
quirosa,s.a.

CATÁLOGO  DE
PRODUCTOS



10	 CONECTORES ATÓXICOS -------------------------------------------------------------- 4-7

		  CONECTORES RECTOS  ---------------------------------------------------------- 5

		  CONECTORES EN FORMA DE “T” ----------------------------------------------- 5

		  CONECTORES EN FORMA DE “Y” ------------------------------------------------ 6

		  CONECTORES RECTAS MULTIMEDIDA ----------------------------------------- 7

13	 PINZAS PLÁSTICO DISECCIÓN / FÓRCEPS ------------------------------------------ 12-13

		  PINZAS PEAN ---------------------------------------------------------------------- 12

		  PINZAS GASA ---------------------------------------------------------------------- 12

15	 ESPÉCULOS VAGINALES  -------------------------------------------------------------- 14-15

		  ESPECULOS VAGINALES STICK ------------------------------------------------- 14

		  ESPECULOS VAGINALES CREMALLERA --------------------------------------- 15

18	 CÁNULA DE AUTOTOMA para detección del HPV ---------------------------------- 32-.33

19	 PROTOSCOPIOS ANOSCOPIO / RECTOSCOPIO ------------------------------------ 36-37

20	 TAPONES PARA SONDAS -------------------------------------------------------------- 38-39

23	 BOLSAS DE ORINA PEDIÁTRICAS SIN VÁLVULA ----------------------------------- 58

24	 BOLSA DRENAJE MEDIDOR ORINA -------------------------------------------------- 72-73

23	 SOPORTES PARA BOLSAS DE ORINA - ---------------------------------------------- 60

23	 SOPORTE DISPENSADOR GUANTES  ------------------------------------------------ 62

27	 TUBOS DE DRENAJE PENROSE ------------------------------------------------------- 68

16	 BRAZALETES IDENTIFICACIÓN  ------------------------------------------------------ 16-23

		  BRAZALETES IDENTIFICACIÓN PVC  MED / LISO ----------------------------- 16

		  BRAZALETES IDENTIFICACIÓN TÉRMICOS ------------------------------------ 24

		  BRAZALETES IDENTIFICACIÓN LÁSER/INKJET-------------------------------- 28

		  BRAZALETES IDENTIFICACIÓN TYVECK / POLIART-------------------------- 30

		  IMPRESORAS PARA BRAZALETES ---------------------------------------------- 28

11	 TUBOS DE GUEDEL --------------------------------------------------------------------- 8-11

21	 CINTAS TORNIQUETE SMARCH------------------------------------------------------- 40-41

		  CINTAS TORNIQUETE HEBILLA ------------------------------------------------- 40

21	 MASCARILLAS REANIMACIÓN -------------------------------------------------------- 42-45

21	 MASCARILLAS VENTILACIÓN -------------------------------------------------------- 46-49

21	 RESUCITADORES MANUALES - ------------------------------------------------------- 50-51

		  RECAMBIOS RESUCITADORES --------------------------------------------------- 51

19	 LINTERNAS DE EXPLORACIÓN ------------------------------------------------------- 34-35

22	 ESFIGMOMANOMETROS --------------------------------------------------------------- 52.-55

		  RECAMBIOS ESFIGMOMANOMETROS ------------------------------------------ 54

22	 FONENDOSCOPIOS --------------------------------------------------------------------- 56-57

		  RECAMBIOS FONENDOSCOPIOS ------------------------------------------------ 57

22	 TERMÓMETROS INFRARROJOS Y  DIGITALES ------------------------------------- 70-71

24	 DERMATOMOS MANUALES ----------------------------------------------------------- 64.-65

		  HOJAS PARA DERMATOMO ------------------------------------------------------ 64

26	 RASURADORAS DESECHABLES ------------------------------------------------------ 66

ÍNDICE GENERAL
ÍNDICE

Productos

Conectores atóxicos rectos
Conectores  en forma “T”
Conectores  en forma “Y”
Conectores  multimedida
Pinzas de plástico disección
Pinzas de plástico fórcep
Pinzas de pean
Pinzas de gasa
Espéculos vaginales de stick
Espéculos vaginales de cremallera
Cánula citología auto-toma
Protoscópio/Anoscopio 
Rectoscópio
Tapones para sonda multimedida
Bolsas de orina pediátricas
Bolsa drenaje medidor orina
Soportes para bolsas de orina
Soportes dispensador guantes
Tubos de penrose

ONE USE
PRODUCT

Tubos de guedel
Cintas torniquete smarch
Cintas torniquete hebilla
Mascarillas reanimación

Mascarillas ventilación
Resucitadores Manuales

Recambios resucitadores

Dermatomos manuales
Hojas para dermatomo

Rasuradoras desechables

Linternas exploración
Esfigmomanómetros y recambios

Fonendoscópios y recambios
Termómetros  infrarrojos sin contacto

PRODUCTOS
MEDICOS

PRODUCTOS
IDENTIFICACIÓN

Brazaletes identificación térmicos
Brazaletes identificación pvc
Brazaletes identificación láser / Inkjet
Brazaletes identificación Tyveck / Poliart
Impresoras para brazaletes

10. 13. 15. 18. 19. 20. 23. 24. 27.
PRODUCTOS

UN SOLO USO

11. 21.
PRODUCTOS DE

EMERGENCIA

24. 26.
PRODUCTOS DE 
DERMATOLOGÍA

19. 22.
PRODUCTOS DE

DIAGNÓSTICO

16.
PRODUCTOS PARA

IDENTIFICACIÓN

PR
O

D
U

CT
O

S 
U

N
 S

O
LO

 U
SO

PR
O

D
U

CT
O

S
ID

EN
T

IF
IC

A
CI

Ó
N

PR
O

D
U

CT
O

S
D

E 
EM

ER
G

EN
CI

A

PR
O

D
U

CT
O

S
D

E 
D

IA
G

N
Ó

ST
IC

O

PR
O

D
U

CT
O

S
D

E 
D

ER
M

AT
O

LO
G

ÍA

REV.E.280925

N
ue

st
ro

s 
va

lo
re

s
In

st
al

ac
io

ne
s

Pr
od

uc
to

s
Fa

br
ic

ac
ió

n
R

ef
er

en
ci

as

QUIROSA, S.A. 2000m3

Ref.

© Todos los derechos reservados. QUIROSA, S.A. 2025



5

N
ue

st
ro

s 
va

lo
re

s
In

st
al

ac
io

ne
s

Pr
od

uc
to

s
Fa

br
ic

ac
ió

n
R

ef
er

en
ci

as

NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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CONECTOR MODELO RECTO
ref. num. descripción tamaño color L1 L2 L3 D1 D2 D3 BOLSA

10.00.01 CONECTOR RECTO PEQ.-PEQ. 48 20 4 3/3 5/5 7 100 u.

10.00.02 CONECTOR RECTO PEQ.-MED. 52 20 4 3/5 5/7 7/11 100 u.

10.00.03 CONECTOR RECTO MED.-MED. 56 24 4 5/5 7/7 11/11 100 u.

10.00.04 CONECTOR RECTO MED.-GRAN. 54 23 4 5/7 7/10 11/13 100 u.

10.00.05 CONECTOR RECTO GRAN.-GRAN. 54 23 4 7/7 10/10 13/13 100 u.

10.00.06 CONECTOR RECTO GRAN.-PEQ. 51 23 4 7/3 10/5 13/7 100 u.

1 0 .0 1 .0 1 CONECTOR RECTO PEQ.-PEQ. 48 20 4 3/3 5/5 7 100 u.

1 0 .0 1 .02 CONECTOR RECTO PEQ.-MED. 52 20 4 3/5 5/7 7/11 100 u.

1 0 .0 1 .03 CONECTOR RECTO MED.-MED. 56 24 4 5/5 7/7 11/11 100 u.

10.01 .04 CONECTOR RECTO MED.-GRAN. 54 23 4 5/8 7/10 11/13 100 u.

1 0 .0 1 .0 5 CONECTOR RECTO GRAN.-GRAN. 54 23 4 8/8 10/10 13/13 100 u.

10.01 .06 CONECTOR RECTO GRAN.-PEQ. 51 23 4 3/8 5/10 6/13 100 u.

EN FORMA DE “T”
ref. num. descripción tamaño color L1 L2 L3 D1 D2 D3 BOLSA

1 0 .0 0 .1 3 FORMA DE “T” MINI 34 14 4 3/3/3 4/4/4 4/4/4 100 u.

10.00.07 FORMA DE “T” PEQUEÑO 34 12 4 4/4/4 6/6/6 7/7/7 100 u.

10.00.08 FORMA DE “T” MEDIANA 52 15 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 100 u.

10.00.09 FORMA DE “T” GRANDE 68 20 4 8/8/8 10/10/10 13/13/13 100 u.

10.01 .08 FORMA DE “T” MEDIANA 52 15 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 100 u.

ˉ

ˉ

 : Todas las dimensiones son expresadas 	
    en  milimetros

Dimensiones y medidas:

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

Los Conectores Quirosa se emplean en tubos utilizados para drenaje y succión. Fabricados en 
material de polipropileno, pueden ser esterilizados por óxido de étileno ó rayos gamma.

Conectores rectos, en forma de “T” y “Y”

Descripción:

Conectores

Modelos:

10.0x.01
CONECTOR 

RECTO
PEQ.-PEQ.

10.0x.02
CONECTOR 

RECTO
PEQ.-MED.

10.0x.03
CONECTOR 

RECTO
MED.-MED.

10.0x.04
CONECTOR 

RECTO
MED.-GRANDE

10.0x.05
CONECTOR 

RECTO
GRANDE-GRANDE

10.0x.06
CONECTOR 

RECTO
GRANDE-PEQ.

10.0x.07
EN FORMA DE “T”

PEQUEÑO

10.0x.08
EN FORMA DE “T”

MEDIANO

10.0x.08
EN FORMA DE “T”

MINI

10.0x.09
EN FORMA DE “T”

GRANDE

RECTOS

10.0x.10
EN FORMA DE “Y”

PEQUEÑO

10.0x.11
EN FORMA DE “Y”

MEDIANO

10.0x.14
EN FORMA DE “Y”

MINI

10.0x.12
EN FORMA DE “Y”

GRANDE

10.00.19
CONECTOR

MULTIMEDIDA
“T”

10.00.20
CONECTOR

MULTIMEDIDA
RECTO

10.00.17
CONECTOR

MULTIMEDIDA
RECTO 4-8

EN FORMA DE T

EN FORMA DE Y

CONNECTORS

1/4

00100001
00100002
00100003
00100004
00100005
00100006
00100007
00100008
00100009
00100013
00100101
00100102
00100103
00100104
00100105
00100106
00100108

REV.D.070222

L1= Largo total

L2= Largo útil

L3= Largo estrías

Ø D1= Diámetro interno distal

Ø D2= Diámetro externo

Ø D3= Diámetro externo final

Ref. x=0 Blanco
Ref. x=1 Translúcido

2/4

Color Blanco
Color Translúcido

Color Blanco
Color Translúcido

Color Blanco
Color Translúcido

Color Blanco
Color Translúcido

10.05.xx presentación en Estéril.
10.06.xx presentación en Estéril.
    Envasadas en peel-pack.
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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EN FORMA DE “Y”
ref. num. descripción tamaño color L1 L2 L3 D1 D2 D3 BOLSA

1 0 .0 0.1 4 FORMA DE “Y” MINI 26 14 4 3/3/3 4/4/4 4/4/4 100 u.

10 .00.10 FORMA DE “Y” PEQUEÑA 60 20 4 3.1/3.1/3.1 5.2/5.2/5.2 7/7/7 100 u.

1 0 . 0 0 .1 1 FORMA DE “Y” MEDIANA 65 20 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 100 u.

1 0 .0 0 .1 2 FORMA DE “Y”” GRANDE 73 24 4 8/8/8 10/10/10 13/13/13 100 u.

1 0 . 0 1 .1 0 FORMA DE “Y” PEQUEÑA 60 20 4 3.1/3.1/3.1 5.2/5.2/5.2 7/7/7 100 u.

1 0 . 0 1 . 1 1 FORMA DE “Y” MEDIANA 65 20 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 100 u.

1 0 . 0 1 .1 2 FORMA DE “Y” GRANDE 73 24 4 8/8/8 10/10/10 13/13/13 100 u.

ˉ

EN FORMA DE “Y” ESTÉRIL
ref. num. descripción tamaño color L1 L2 L3 D1 D2 D3 CAJITA

1 0 .0 5 .1 4 FORMA DE “Y” MINI 26 14 4 3/3/3 4/4/4 4/4/4 120 u.

1 0 .0 5 .1 0 FORMA DE “Y” PEQUEÑA 60 20 4 4/4/4 6/6/6 7/7/7 120 u.

1 0 . 0 5 .1 1 FORMA DE “Y” MEDIANA 65 20 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 120 u.

1 0 .0 5 .1 2 FORMA DE “Y” GRANDE 73 24 4 8/8/8 10/10/10 13/13/13 120 u.

1 0 .0 6 .1 0 FORMA DE “Y” PEQUEÑA 60 20 4 4/4/4 6/6/6 7/7/7 120 u.

1 0 . 0 6 .1 1 FORMA DE “Y” MEDIANA 65 20 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 120 u.

1 0 .0 6 .1 2 FORMA DE “Y” GRANDE 73 24 4 8/8/8 10/10/10 13/13/13 120 u.

CONECTOR MULTIMEDIDA ESTÉRIL
ref. num. descripción color L1 L2 L3 D1 D2 D3 CAJITA

10.05 .20 CONECTOR MULTIMEDIDA 105 37 6 6/6 7/7 14/14 300 u.

1 0 .0 5 .1 7 CONECTOR MULTIMEDIDA 4-8 89 19/51 6 3/6 3/8 9/9 300 u.

1 0 .0 5 .1 9 CONECTOR “T” MULTIMEDIDA 105 37 6 6/6/6 7/7/7 14/14/14 150 u.

ˉ

CONECTOR RECTO ESTÉRIL
ref. num. descripción tamaño color L1 L2 L3 D1 D2 D3 CAJITA

1 0 .0 5 .0 1 CONECTOR RECTO PEQ.-PEQ. 48 20 4 3/3 5/5 7 225 u.

10.05 .02 CONECTOR RECTO PEQ.-MED. 52 20 4 3/5 5/7 7/11 225 u.

10.05 .03 CONECTOR RECTO MED.-MED. 56 24 4 5/5 7/7 11/11 225 u.

10.05 .04 CONECTOR RECTO MED.-GRAN. 54 23 4 5/7 7/10 11/13 225 u.

10.05 .05 CONECTOR RECTO GRAN.-GRAN. 54 23 4 7/7 10/10 13/13 225 u.

10.05 .06 CONECTOR RECTO GRAN.-PEQ. 51 23 4 7/3 10/5 13/7 225 u.

10 .06 .01 CONECTOR RECTO PEQ.-PEQ.  48 20 4 3/3 5/5 7 225 u.

10.06.02 CONECTOR RECTO PEQ.-MED.  52 20 4 3/5 5/7 7/11 225 u.

10.06.03 CONECTOR RECTO MED.-MED. 56 24 4 5/5 7/7 11/11 225 u.

10.06.04 CONECTOR RECTO MED.-GRAN. 54 23 4 5/7 7/10 11/13 225 u.

10.06.05 CONECTOR RECTO GRAN.-GRAN. 54 23 4 7/7 10/10 13/13 225 u.

10.06.06 CONECTOR RECTO GRAN.-PEQ. 51 23 4 7/3 10/5 13/7 225 u.

ˉ

FORMA DE “T” ESTÉRIL
ref. num. descripción tamaño colour L1 L2 L3 D1 D2 D3 CAJITA

1 0 .0 5 .1 3 FORMA DE “T” MINI 34 14 4 3/3/3 4/4/4 4/4/4 120 u.

10.05 .07 FORMA DE “T” PEQUEÑO 34 12 4 4/4/4 6/6/6 7/7/7 120 u.

10.05 .08 FORMA DE “T” MEDIANA 52 15 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 120 u.

10.05 .09 FORMA DE “T” GRANDE 68 20 4 8/8/8 10/10/10 13/13/13 120 u.

10.06.08 FORMA DE “T” MEDIANA 52 15 4 7/7/7 9/9/9 10/10/10 120 u.

ˉ

CONECTOR MULTIMEDIDA
ref. num. descripción color L1 L2 L3 D1 D2 D3 BOLSA

10.00.20 CONECTOR MULTIMEDIDA 105 37 6 6/6 7/7 14/14 100 u.

1 0 .0 0 .1 7 CONECTOR MULTIMEDIDA 4-8 89 19/51 6 3/6 3/8 9/9 100 u.

1 0 .0 0 .1 9 CONECTOR “T” MULTIMEDIDA 105 37 6 6/6/6 7/7/7 14/14/14 100 u.

Conectores

3/4

00100010
00100011
00100012
00100013
00100014
00100015
00100016
00100017
00100018
00100019
00100020
00100111
00100112
00100117
00100119
00100120
00100501
00100502
00100503
00100504
00100505
00100506
00100507
00100508

00100510
00100511
00100512
00100514
00100515
00100516
00100517
00100519
00100520
00100601
00100602
00100603
00100604
00100605
00100606
00100608
00100610
00100611
00100612

REV.D.070222

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

L1= Largo total

L2= Largo útil

L3= Largo estrías

Ø D1= Diámetro interno distal

Ø D2= Diámetro externo

Ø D3= Diámetro externo final

 : Todas las dimensiones son expresadas 	
    en  milimetros

10.05.xx presentación en Estéril.
10.06.xx presentación en Estéril.
    Envasadas en peel-pack.

4/4

CONECTOR MULTIMEDIDA ENVASADA
ref. num. descripción color L1 L2 L3 D1 D2 D3 CAJITA

10.01 . 20 CONECTOR MULTIMEDIDA 105 37 6 6/6 7/7 14/14 300 u.

1 0 . 0 1 .1 7 CONECTOR MULTIMEDIDA 4-8 89 19/51 6 3/6 3/8 9/9 300 u.

1 0 . 0 1 .1 9 CONECTOR “T” MULTIMEDIDA 105 37 6 6/6/6 7/7/7 14/14/14 150 u.

ˉ

Color Blanco
Color Translúcido

Color Blanco
Color Translúcido

Color Blanco
Color Translúcido

Color Blanco
Color Translúcido

Color Blanco
Color Translúcido
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Dimensiones y medidas:  Modelo opaco pe+pp - envasado
ref. num. descripción long num. color ISO boquilla anchura* cajita

1 1 .0 1 .0 4 CANULA DE GUEDEL 40 mm. 000* 25 mm. 12 mm. 48

1 1 .0 1 .0 5 CANULA DE GUEDEL 50 mm. 00* 44 mm. 13 mm. 96

1 1 .0 1 .0 6 CANULA DE GUEDEL 60 mm. 0* 30 mm. 15 mm. 96

1 1 . 0 1 . 0 7 CANULA DE GUEDEL 70 mm. 1* 38 mm. 17 mm. 96

1 1 .0 1 .0 8 CANULA DE GUEDEL 80 mm. 2* 40 mm. 18 mm. 96

1 1 .0 1 .0 9 CANULA DE GUEDEL 90 mm. 3* 41 mm. 20 mm. 96

1 1 . 0 1 .1 0 CANULA DE GUEDEL 100 mm. 4* 42 mm. 22 mm. 96

1 1 . 0 1 . 1 1 CANULA DE GUEDEL 110 mm. 5* 42 mm. 23 mm. 96

1 1 . 0 1 . 1 2 CANULA DE GUEDEL 120 mm. 6* 44 mm. 24 mm. 96

* La numeración es informativa y no contractual. 
La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 

El primer paso consiste 
en elegir la de un tamaño 
adecuado, que debe coincidir 
con la distancia que haya entre 
la comisura bucal y el ángulo 
de la mandíbula. Para su 
colocación el facultativo debe 
realizar una hiperextensión 
cervical, abriendo la boca de 
la víctima con los dedos índice 

Instrucciones de uso:

y pulgar de la mano que no 
sujeta la cánula, y procediendo 
seguidamente
a introducir ésta, rotada 180º 
con respecto a la que será su 
posición definitiva, es decir, 
la parte cóncava dirigida 
hacia el paladar, girándola 
progresivamente según se 
va introduciendo en la boca 

hasta dejarla en su posición 
definitiva, evitando en todo 
momento desplazar la lengua 
hacia atrás. Una vez ubicada, el 
facultativo deberá comprobar 
su permeabilidad, realizando 
insuflaciones y comprobando 
si se desplaza el tórax de la 
víctima. 

*: anchura exterior boquilla

*mm.

*: anchura exterior boquilla

*mm.

Dimensiones y medidas:  Modelo transparente pvc+pp - envasado

ref. num. descripción long num. color ISO boquilla anchura* cajita

1 1 .04 .04 CANULA DE GUEDEL PVC 40 mm. 000* 25 mm. 12 mm. 48

11 .04 .05 CANULA DE GUEDEL PVC 50 mm. 00* 44 mm. 13 mm. 96

11 .04 .06 CANULA DE GUEDEL PVC 60 mm. 0* 30 mm. 15 mm. 96

1 1 .04 .07 CANULA DE GUEDEL PVC 70 mm. 1* 38 mm. 17 mm. 96

11 .04 .08 CANULA DE GUEDEL PVC 80 mm. 2* 40 mm. 18 mm. 96

11 .04 .09 CANULA DE GUEDEL PVC 90 mm. 3* 41 mm. 20 mm. 96

1 1 .0 4 .1 0 CANULA DE GUEDEL PVC 100 mm. 4* 42 mm. 22 mm. 96

1 1 . 0 4 .1 1 CANULA DE GUEDEL PVC 110 mm. 5* 42 mm. 23 mm. 96

1 1 . 0 4 .1 2 CANULA DE GUEDEL PVC 120 mm. 6* 44 mm. 24 mm. 96

* La numeración es informativa y no contractual. 
 La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 

2/4

El tubo de Guedel ó cánula de mayo es un dispositivo de material plástico que, introducido en la 
boca de la víctima, evita la caída de la lengua y la consiguiente obstrucción del paso del aire. Se 
emplean para anestesia en general para mantener abiertas las vías orofaringeas. Quirosa dispone 
de nueve medidas, el modelo opaco rígido fabricado en plástico PE-PP y el modelo transparente 
fabricado en plástico PVC+PP y blando con el fin de proteger los tejidos. No contienen Látex en su 
composición. Poseen un refuerzo en color de nylon para identifi car y evitar su obstrucción, también 
lleva inscrito en número su longitud en centimetros.  Colores según ISO 5364
Envasados individualmente en peelpack.

Modelos: 
Opacos “Rígidos” y transparentes “blandos”

Opacos “Rígidos” y transparentes “blandos” - envasados

00110104
00110105
00110106
00110107
00110108
00110109
00110110
00110111
00110112
00110404
00110405
00110406
00110407
00110408
00110409
00110410
00110411
00110412

Descripción:

Cánula de Guedel

1/4
REV.E.150724

PRODUCTOS DE
EMERGENCIAISO 5364

COLORES ISO5364 
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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*: anchura exterior boquilla

*mm.

*: anchura exterior boquilla

*mm.

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.

4/4

El tubo de Guedel ó cánula de mayo es un dispositivo de material plástico que, introducido en la 
boca de la víctima, evita la caída de la lengua y la consiguiente obstrucción del paso del aire. Se 
emplean para anestesia en general para mantener abiertas las vías orofaringeas. Quirosa dispone 
del modelo “Berman”  que está diseñado con una forma anatómica para seguir la curvatura de la 
lengua y de las vías respiratorias. Dispone de dos estrias laterales comunicadas por cinco agujeros 
entre sí. El tubo de succión se puede colocar a lo largo del canal lateral de la vía aérea de Berman 
para su inserción. Minimiza el riesgo de oclusión de las vías respiratorias a través de sus canales 

duales con orificios. Viene en 6 longitudes disponibles que van desde 70mm hasta 120mm.

Modelo “BERMAN”

00110504
00110505
00110506
00110507
00110508
00110509
00110510
00110511
00110512 
00110604
00110605
00110606
00110607
00110608
00110609
00110610
00110611
00110612 
00110207
00110208
00110209
00110210
00110211
00110212

Descripción:

3/4
REV.E.150724

PRODUCTOS DE
EMERGENCIA

Dimensiones y medidas:  Modelo Berman
ref. num. descripción long num. color anchura* ud/bolsa

1 1 .02 .07 TUBO DE GUEDEL BERMAN 70 mm. 1 25 mm. 96

11 .02 .08 TUBO DE GUEDEL BERMAN 80 mm. 1,5 30 mm. 96

1 1 .02 .09 TUBO DE GUEDEL BERMAN 90 mm. 2 38 mm. 96

1 1 . 0 2 .1 0 TUBO DE GUEDEL BERMAN 100 mm. 3 38 mm. 96

1 1 . 0 2 . 1 1 TUBO DE GUEDEL BERMAN 110 mm. 4 41 mm. 96

1 1 . 0 2 .1 2 TUBO DE GUEDEL BERMAN 120 mm. 5 45 mm. 96

La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 

Dimensiones y medidas:  Modelo opaco pe+pp - envasado y estéril
ref. num. descripción long num. color ISO boquilla anchura* cajita

1 1 .05 .04 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 40 mm. 000* 25 mm. 12 mm. 48

1 1 .0 5 .0 5 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 50 mm. 00* 44 mm. 13 mm. 96

1 1 .0 5 .0 6 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 60 mm. 0* 30 mm. 15 mm. 96

1 1 .0 5 .07 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 70 mm. 1* 38 mm. 17 mm. 96

1 1 .05 .08 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 80 mm. 2* 40 mm. 18 mm. 96

1 1 .0 5 .0 9 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 90 mm. 3* 41 mm. 20 mm. 96

1 1 . 0 5 .1 0 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 100 mm. 4* 42 mm. 22 mm. 96

1 1 . 0 5 . 1 1 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 110 mm. 5* 42 mm. 23 mm. 96

1 1 . 0 5 .1 2 CANULA DE GUEDEL ESTÉRIL 120 mm. 6* 44 mm. 24 mm. 96

* La numeración es informativa y no contractual. 
La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 

Dimensiones y medidas:  Modelo transparente pvc+pp - env. estéril

ref. num. descripción long num. color ISO boquilla anchura* cajita

1 1 .06 .04 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 40 mm. 000* 25 mm. 12 mm. 48

1 1 .0 6 .0 5 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 50 mm. 00* 44 mm. 13 mm. 96

11 .06 .06 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 60 mm. 0* 30 mm. 15 mm. 96

1 1 .0 6 .07 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 70 mm. 1* 38 mm. 17 mm. 96

11 .06 .08 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 80 mm. 2* 40 mm. 18 mm. 96

11 .06 .09 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 90 mm. 3* 41 mm. 20 mm. 96

1 1 . 0 6 .1 0 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 100 mm. 4* 42 mm. 22 mm. 96

1 1 . 0 6 . 1 1 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 110 mm. 5* 42 mm. 23 mm. 96

1 1 . 0 6 .1 2 CANULA DE GUEDEL PVC ESTÉRIL 120 mm. 6* 44 mm. 24 mm. 96

* La numeración es informativa y no contractual. 
 La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 

El tubo de Guedel ó cánula de mayo es un dispositivo de material plástico que, introducido en la 
boca de la víctima, evita la caída de la lengua y la consiguiente obstrucción del paso del aire. Se 
emplean para anestesia en general para mantener abiertas las vías orofaringeas. Quirosa dispone 
de nueve medidas, el modelo opaco rígido fabricado en plástico PE-PP y el modelo transparente 
fabricado en plástico PVC+PP y blando con el fin de proteger los tejidos. No contienen Látex en su 
composición. Poseen un refuerzo en color de nylon para identifi car y evitar su obstrucción, también 
lleva inscrito en número su longitud en centimetros.  Colores según ISO 5364
Envasados individualmente en peelpack y esterilizados por óxido de etileno.

Opacos “Rígidos” y transparentes “blandos” envasados y estériles.

Opacos “Rígidos” y transparentes “blandos” - envasados y estériles.

Descripción:

ISO 5364
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.

12

13.02.08
PINZA PEAN “KOCHER”

VERDE 110mm

PINZA DE GASA

13.02.06
PINZAS DE GASA

13.02.07
PINZAS DE GASA

PINZAS FÓRCEPS Y DISECCIÓN
ref. num. description tamaño color L1 L2 L3 BOLSA CAJA

13 .02 .01 PINZA FÓRCEP NORMAL 125 13 10 100 2000

13.02 .02 PINZA FÓRCEP MINI 86 13 10 100 2000

13.02 .04 PINZA DISECCIÓN NORMAL 125 13 10 200 2000

13 .03 .01 PINZA FÓRCEP ESTÉRIL NORMAL 125 13 10 300 3000

13.03.02 PINZA FÓRCEP ESTÉRIL MINI 86 13 10 300 3000

13.03.04 PINZA DISECCIÓN ESTÉRIL NORMAL 125 13 10 450 4500

Referencias y medidas:

L1=largo total
L2=largo útil punta
L3=altura

2/2

Fabricadas en poliestireno cristal reforzado de fibra. De forma ergonómica quedan gran seguridad 
deagarre.

Color azul modelo mini y verde modelo normal. Las pinzas forcep disponen de un tope central y 
punta con estrías horizontales.

Color verde. Las pinzas disección disponen de una punta muy fina y de precisión. 

FORCEPS, DISECCIÓN, PEAN “KOCHER”, PINZAS GASA

Descripción:

Pinzas de plástico

Índice tipológico:

13.02.02
PINZA FORCEP 

MINI

13.02.01
PINZA FORCEP 
NORMALIZADA

PINZAS FÓRCEPS

Punta con estrías horizontales 
para un mayor agarre.

PINZA DISECCIÓN

13.02.04
PINZA DISECCION 

P1012

Punta con estrías 
horizontales muy finas 
para un mayor agarre de 
precisión.

PINZA PEAN

13.02.03
PINZA PEAN “KOCHER”

AZUL 110mm

Tope central tipo cremallera,
de 5 posiciones.

00130201
00130202
00130203
00130204
00130205
00130206
00130207
00130208
00130301
00130302
00130303
00130304
00130305
00130306
00130307
00130308

1/2
REV.C.040423

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

PINZAS PEAN KOCHER Y PINZAS GASA
ref. num. description color L1 L2 L3 BOLSA CAJA

1 3 . 0 2 . 0 3 PINZA PEAN “KOCHER”  AZUL 110 25 78 100 1400

1 3 . 0 2 . 0 8 PINZA PEAN “KOCHER”  VERDE 110 25 78 100 1400

1 3 . 0 2 . 0 5 PINZA PEAN “KOCHER” LARGA 130  50 85 100 1200

1 3 . 0 2 . 0 6 PINZA DE GASA CORTA 190 60 65 25 900

1 3 . 0 2 . 0 7 PINZA DE GASA LARGA 240 80 70 25 700

1 3 . 0 3 . 0 3 PINZA PEAN “KOCHER” AZUL ESTÉRIL 110 25 78 100 800

1 3 . 0 3 . 0 8 PINZA PEAN “KOCHER” VERDE ESTÉRIL 110 25 78 100 800

1 3 . 0 3 . 0 5 PINZA PEAN “KOCHER” LARGA ESTÉRIL 130 50 85 100 800

1 3 . 0 3 . 0 6 PINZA DE GASA CORTA ESTÉRIL 190 60 65 100 400

1 3 . 0 3 . 0 7 PINZA DE GASA LARGA ESTÉRIL 240 80 70 100 400

Presentación: A granel.
Estériles: envasados individualmente en peel-pack

L1=largo total
L2=largo útil puntal
L3=altura
Máxima apertura 90º

13.02.05
PINZA DE PEAN LARGA

130mm

GERUI MEDICAL PRODUCTS Co.LTD
No 209 Gounan Rd.Huadu Ind.Z-Lijia Town-Wujin
Changzhou - Jiangsu. China

Ref: 00130208
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.

14

ref. num. description tamaño color LARGO ANCHO MODALIDAD

MINI (EXTRA-PEQUEÑO)

1 5 .0 6 .1 0 ESPECULO MINI STICK MINI 55mm 17mm ENVASADO

PEQUEÑO (VIRGINAL)

1 5 . 0 6 .1 1 ESPECULO VIRGEN STICK PEQUEÑO 65mm 20mm ENVASADO

NORMAL

1 5 . 0 6 .1 2 ESPECULO NORMAL-S STICK NORMAL-S 90mm 24mm ENVASADO

1 5 . 0 6 .1 3 ESPECULO NORMAL-S STICK NORMAL 90mm 26mm ENVASADO

GRANDE

1 5 .0 6 .1 4 ESPECULO GRANDE STICK GRANDE 95mm 30mm ENVASADO

Presentación: Envasados individualmente en peel-pack y también estériles.
Cajas de 50 unidades. Palet MINI,VIRGEN,NORMAL de 3600 unidades. Palet GRANDE de 3000 unidades.
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Los especulos Vaginales son higiénicos y económicos. Al ser de un solo uso elimina el riesgo de 
infección, suprime la limpieza, el empaquetado y la reesterilización que hay que efectuar en el 
espéculo tradicional. Resistencia, aún siendo de un solo uso, ofrecen una máxima seguridad por su 
diseño y fabricación. No traumatiza: El espéculo tiene los cantos redondeados evitando así dañar 
los tejidos más delicados. El tacto caliente de la materia plástica ayuda a la paciente a relajarse. 
Silencioso, evitando con ello una posible ansiedad o sobresalto durante laexploración. Fabricado 
con un material ultratransparente que permite una excelente visibilidad total durante la exploración 
ginecológica. Inyectados y envasados en Sala Blanca. 

“MODELO STICK” - FRENCH TYPE

Descripción:

Mini, Pequeño, Normal-S, Normal, Grande

Referencias y medidas:

Apertura Stick
Abrir en la posición deseada 
y girar 90º

2/4

Espéculos vaginales

00150610
00150611
00150612
00150613
00150614
00150810
00150813
00150814

1/2
REV.C.090523

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

Los especulos Vaginales son higiénicos y económicos. Al ser de un solo uso elimina el riesgo de 
infección, suprime la limpieza, el empaquetado y la reesterilización que hay que efectuar en el 
espéculo tradicional. Resistencia, aún siendo de un solo uso, ofrecen una máxima seguridad por su 
diseño y fabricación. No traumatiza: El espéculo tiene los cantos redondeados evitando así dañar 
los tejidos más delicados. El tacto caliente de la materia plástica ayuda a la paciente a relajarse. 
Silencioso, evitando con ello una posible ansiedad o sobresalto durante laexploración. Fabricado 
con un material ultratransparente que permite una excelente visibilidad total durante la exploración 
ginecológica. Inyectados y envasados en Sala Blanca. 

“MODELO CREMALLERA-RACK”

Descripción:

Mini, Normal, Grande

Referencias y medidas:

ref. num. description tamaño color LARGO ANCHO MODALIDAD

MINI (EXTRA-PEQUEÑO)

1 5 .0 8 .1 0 ESPECULO MINI RACK MINI 55mm 17mm ENVASADO

NORMAL

1 5 . 0 8 .1 3 ESPECULO NORMAL RACK NORMAL 90mm 24mm ENVASADO

GRANDE

1 5 .0 8 .1 4 ESPECULO GRANDE RACK GRANDE 95mm 30mm ENVASADO

Presentación: Envasados individualmente en peel-pack y también estériles.
Cajas de 50 unidades. Palet MINI,NORMAL de 3600 unidades. Palet GRANDE de 3000 unidades.

Apertura por cremallera-Rack
Abrir en la posición deseada.
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Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

16

Modelo Adulto, Niño y bebé con bolsillo 
para insertar etiqueta.

Modelo Madre e Hijo misma numeración y 
con plaquita identificativa.

2/16

Brazalete fabricado en plástico, material PVC suave. El cierre utilizado es de tipo botón, totalmente 
inviolable. El sistema de cierre utilizado forzando su apertura quedaría el cierre roto evitando su 
reeeutilización.

Modelos: 
Adulto, niño, bebé y madre e hijo.

Utilización: en sectores diversos, mayoritariamente en la identificación de las personas, sectores 
hospitalarios. 

BRAZALETES PVC MED

001601xx
001602xx
001605xx
001606xx
001607xx
001611xx
XX=MODELO

Descripción:

Brazaletes PVC MED

1/16
REV.B.190517

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN

hospitalario

Brazaletes pvc med

Madre e HijoAdulto Niño Bebé
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REFERENCIAS

18

Referencias y medidas:

ref. num. descripción tamaño color longitud ETIQUETA ENVASE

1 6 . 0 1 . 0 1 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .0 2 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .0 3 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .04 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .0 5 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .0 6 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .07 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .0 8 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 1 .0 9 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 .1 0 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 . 1 1 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 .1 2 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 .1 3 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 .1 4 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 .1 5 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 .1 6 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 . 0 1 .1 7 BRAZALETE ADULTO CON BOLSILLO 250mm 65x20mm 250

1 6 .02 .0 1 BRAZALETE NIÑO CON BOLSILLO 195mm 65x20mm 250

16 .02 .02 BRAZALETE NIÑO CON BOLSILLO 195mm 65x20mm 250

16 .02 .03 BRAZALETE NIÑO CON BOLSILLO 195mm 65x20mm 250

1 6 .0 5 .0 1 BRAZALETE MADRE Y 1xHIJO - 250mm 65x20mm 250

1 6 .0 6 .0 1 BRAZALETE BEBÉ CON BOLSILLO 230mm 45x24mm 250

1 6 .0 7.0 1 BRAZALETE ADULTO SIN BOLSILLO 250mm - 250

1 6 .07.02 BRAZALETE NIÑO SIN BOLSILLO 195mm - 250

1 6 .07.0 5 BRAZALETE ADULTO SIN BOLSILLO 250mm - 250

Presentación: 
Modelo con bolsillo en bolsas de 250 unidades. Incluyen etiquetas de cartón en el mismo envase.
Cajas embalaje de 5000 unidades. (Consultar para otros colores y medidas)

4/16

BRAZELETES DE PVC MED

Brazaletes de 
pvc med

001601xx
001602xx
001605xx
001606xx
001607xx
001611xx
XX=MODELO

Etiqueta:

Fabricada en material poliart-plásico, se puede mojar.
Los modelos con bolsillo incorporan la siguiente etiqueta en el mismo envase,
para rellenar y introducir dentro del bolsillo del brazalete con los datos del paciente. 

Medidas etiqueta: 65x20mm / Modelo bebé: 45x24mm.

Etiqueta incluida en todos los modelos que disponen de bolsillo.
Consultar otros idiomas.

3/16
REV.C.310125

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN

Brazaletes pvc med
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Brazaletes 
pvc- liso

001603xx
xx=color

Referencias y medidas:

ref. num. descripción modelo ud.bobina largo Med. Logo UD./BOLSA

1 6 .0 3 .0 1 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16 .03 .02 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16 .03 .03 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250 

16 .03 .04 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16 .03 .05 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16.03 .06 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16 .03 .07 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16.03 .08 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16.03 .09 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 .0 3 .1 0 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 1 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 2 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 3 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 .0 3 .1 4 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 5 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 6 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 7 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 8 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 . 0 3 .1 9 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

16.03 . 20 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 .0 3 . 2 1 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

1 6 .03 . 3 2 BRAZALETE ADULTO LISO 250mm 70x20mm 250

Impresión:
Se puede imprimir a 1 tinta

Cantidad mínima de impresión:
100 unidades.

Presentación: 
En bolsas de 250 unidades. Caja embalaje 5000 unidades.

Brazalete PVC Modelo LISO
Modelo liso para impresión de logotipo. 
Anchura superior: 25mm. Inferior: 10mm.

NEGRO BLANCO ROJO VERDE AMARILLO AZUL PLATEADO DORADO

5/16
REV.B.190517

Brazalete fabricado en plástico, material PVC suave. El cierre utilizado es de tipo botón, totalmente
inviolable. El sistema de cierre utilizado es totalmente inviolable, y forzando su apertura quedaría el 
cierre roto evitando su reeeutilización.

Utilización: en sectores diversos, mayoritariamente en la identificación de las personas, sectores 
lúdicos, hostelería, hospitalario, mecánico, téxtil, educación, etc..

Modelos: 
Lineal y Liso

Este modelo de brazalete en pvc se puede imprimir con logotipos, textos, nº de serie, códigos de 
barras o para escritura directa. Se utiliza un sistema de codifi cación por calor encima del propio 
brazal que impide su borrado con agua, alcoholes, disolventes, etc...

El área de impresión es de 70x20mm modelo listo y 70x10mm modelo lineal.

BRAZALETES PVC LISO y LINEAL

Descripción:

Modelo liso para impresión de logotipo. Modelo lineal para impresión de logotipo.

Modelo lineal

Modelo sin bolsillo

6/16

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN
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Brazalete PVC Modelo LINEAL
Modelo lineal para impresión de logotipo.
Anchura superior: 10mm. Inferior: 10mm.

Referencias y medidas:

ref. num. descripción modelo ud.bobina largo IMP.LOGO UD./BOLSA

16 .04 .01 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04 .02 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04 .03 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250 

16.04.04 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04 .05 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04.06 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04 .07 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04.08 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04.09 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 0 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 . 0 4 .1 1 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 2 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 3 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 4 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 5 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 6 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 7 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 8 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 .1 9 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16.04.20 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

1 6 .0 4 . 2 1 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

16 .04 . 32 BRAZALETE ADULTO LINEAL 340mm 70x10mm 250

Impresión:
Se puede imprimir a 1 tinta

Cantidad mínima de impresión:
100 unidades.

Presentación: 
En bolsas de 250 unidades. Caja embalaje 5000 unidades.

NEGRO BLANCO ROJO VERDE AMARILLO AZUL PLATEADO DORADO

8/16

Modelo lineal

Modelo sin bolsillo

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN

Brazaletes 
pvc - lineal

001604xx
XX=color

7/16
REV.B.190517

Brazaletes pvc lineal
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Brazalete fabricado en material plástico-sintetico y cierre utilizado es de adhesivo totalmente 
inviolable. El sistema de cierre utilizado es totalmente inviolable, y forzando su apertura quedaría la 
tira rota evitando su reeutilización. 

Modelos:
Térmico SIMPLE
Térmico LITE
Térmico MED

Brazalete-pulsera identificativa para el sector sanitario, sectores lúdicos y ocio. Se puede imprimir 
toda la tira con textos, logotipos, numeros, códigos de barras. Se utiliza un sistema de codificación 
termal directamente al propio brazal mediante impresoras térmicas. El modelo LITE y MED impide 
su borrado con agua, alcoholes, disolventes, etc...
Se presentan en bobinas para ubicar en el interior de la mayoria de impresoras térmicas del mercado.

BRAZELETES TÉRMICOS: IMPRESIÓN TÉRMICA-DIRECTA

Descripción:

Brazaletes 
térmicos

00160801
00160811
00160814
00160815
00160816
00160817
00160851
00160852

Modelo térmico SIMPLE

Medidas: Adulto 25x241mm

16.08.01

Modelo térmico LITE

Medidas: Adulto 25x280mm

16.08.11

16.08.11 16.08.14 16.08.15 16.08.16 16.08.17

9/16
REV.B.190517

16.08.15

16.08.17

AUTO
IMPRESIÓN

SIN 
CONSUMIBLES

SUMINISTRO
EN BOBINAS

10/16

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN

16.08.14

16.08.16

Referencias y medidas:

ref. num. descripción modelo ud.bobina longitud UD.BOBINA UD./CAJA

1 6 .0 8 .0 1 BRAZALETE TÉRMICO SIMPLE 25x241mm 250 6000

1 6 . 0 8 .1 1 BRAZALETE TÉRMICO LITE 25x280mm 250 1000

1 6 .0 8 .1 4 BRAZALETE TÉRMICO LITE 25x280mm 250 1000

1 6 .0 8 .1 5 BRAZALETE TÉRMICO LITE 25x280mm 250 1000

1 6 .0 8 .1 6 BRAZALETE TÉRMICO LITE 25x280mm 250 1000

1 6 .0 8 .1 7 BRAZALETE TÉRMICO LITE 25x280mm 250 1000

Presentación: 
Brazaletes térmicos en bobinas para insertar en el interior de las impresoras con impresión térmica.
Diametro máximo bobina: 120mm

Modelo poliart transfusión

Medidas: Adulto 28x410mm

16.08.11

Brazalete fabricado en material plástico-sintetico y cierre utilizado es de adhesivo totalmente 
inviolable. Dispone de siete etiquetas para expedientes. Apta para impresión térmica. El sistema 
de cierre utilizado es totalmente inviolable, y forzando su apertura quedaría la tira rota evitando su 
reeutilización. 

Referencias y medidas:

ref. num. descripción anchura tipo color tira largo x ancho UD. BOBI-
NA

1 6 .1 0 . 5 1 BRAZALETE POLIART 28x410mm 28mm ADULTO/NIÑO BLANCO/ROJO 410x28mm 250

1 6 .1 0 . 5 2 BRAZALETE POLIART 28x410mm RF 28mm ADULTO/NIÑO BLANCO/ROJO 410x28mm 250

Presentación: 
En bobinas de 250 unidades para ubicar en exterior de impresora térmica  
Para el modelo RFID consultar tipo de Inlay y cantidad mínima.
Caja embalaje: 5000 unidades.

16.10.51 BRAZALETE POLIART 28x410mm + 7 etiquetas

16.08.51 
Térmica
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00160850
00160851
00160852
00160853
00160855

Impresoras para brazaletes térmicos 

16.08.50 
Térmica

16.08.51 
Térmica

16.08.52
Térmica

16.08.55 
Térmica ó Ribbon

Referencias y medidas:

ref. num. descripción modelo ancho cabezal interface

16.08 .50 IMPRESORA TERMICA TSC TDP-225  TSC TDP-225 54mm USB

1 6 .0 8 . 5 1 IMPRESORA TÉRMICA LP2824 LP2824 54mm SERIE/USB/PARALEL

16 .08 . 52 IMPRESORA TÉRMICA DIRECTA LP2844 104mmm SERIE/USB/PARALEL

16 .08 . 53 IMPRESORA TERMICA TSC TDP-225e  TSC TDP-225e 54mm USB/ETHERNET

16 .08 . 55 IMPRESORA TÉRMICA DIRECTA/RIBBON TSC TTP-245+ 104mm USB

Presentación: Por unidades con manual y software de etiquetas.

11/16

Brazaletes 
térmicos

REV.C.231023

12/16

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN

Brazaletes térmicos



29

N
ue

st
ro

s 
va

lo
re

s
In

st
al

ac
io

ne
s

Pr
od

uc
to

s
Fa

br
ic

ac
ió

n
R

ef
er

en
ci

as

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

28

Brazalete fabricado en material papel-sintetico con cierre adhesivo totalmente inviolable. El sistema 
de cierre utilizado es totalmente inviolable, y forzando su apertura quedaría la tira rota evitando su 
reeutilización. Se presentan 10 unidades de brazaletes en una página tipo DINA4 para imprimir 
en la misma copia todos los brazaletes con textos, códigos de barra, seriados, etc...

BRAZALETES LÁSER
“PARA IMPRIMIR EN IMPRESORAS LÁSER/INKJET”
10 brazaletes en una página tipo DIN A4

Descripción:Brazaletes de 
láser / inkjet

00160861
00160862
00160863
00160864
00160871
00160872
00160873
00160874
00160875
00160876

Referencias y medidas:

ref. num. descripción anchura tipo color tira largo x ancho UD. HOJAS.

1 6 .0 8 .61 BRAZALETE LASER 19mm ADULTO BLANCO 254x19mm 10

16 .08 .62 BRAZALETE LASER 25mm ADULTO BLANCO 254x25mm 10

16 .08 .63 BRAZALETE INKJET 19mm ADULTO BLANCO 254x19mm 10

16.08 .64 BRAZALETE INKJET 25mm ADULTO BLANCO 254x25mm 10

Presentación: 
En páginas tipo DINA4 para insertar en la bandeja de las impresoras láser/*Inject.
Página con 10 brazaletes. Paquetes de venta de 10 hojas (100 brazaletes).

Modelo laser / inkjet Impresión en colores

13/16
REV.B.190517

Brazalete fabricado en material papel-sintetico con cierre adhesivo totalmente inviolable. El sistema 
de cierre utilizado es totalmente inviolable, y forzando su apertura quedaría la tira rota evitando 
su reeutilización. Se presenta en una página DINA4 conjuntamente con 16 etiquetas adhesivas 
para imprimir en la misma copia textos, códigos de barra, seriados, etc... y utilizarlos para distintos 
documentos/objetos del paciente.

BRAZALETES LÁSER
“PARA IMPRIMIR EN IMPRESORAS LÁSER”
Tamaño DIN A4

Descripción:

Referencias y medidas:

ref. num. descripción modelo tipo color tira TAMAÑO HOJAS PAQ.

1 6 .0 8 .7 1 BRAZALETE LASER MED ADULTO 283x28mm 100

16 .08 .7 2 BRAZALETE LASER MED ADULTO 283x28mm 100

16 .08 .7 3 BRAZALETE LASER MED NIÑO 215x25mm 100

16 .08 .74 BRAZALETE LASER MED NIÑO 215x25mm 100

16 .08 .75 BRAZALETE LASERx2 MED BEBÉ 150x12mm 100

16 .08 .76 BRAZALETE LASERx2 MED BEBÉ 150x12mm 100

Presentación: 
En página DINA4 para insertar en la bandeja de las impresoras láser.
Paquetes de 100 hojas.

16.08.71 ADULTO 
BLANCO

16.08.72 ADULTO 
ROJO

16.08.73 NIÑO 
BLANCO

16.08.74 NIÑO 
ROJO

16.08.75 BEBÉ 
BLANCO

16.08.76 BEBÉ
ROJO

Presentación en DIN-A4

14/16

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN
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Pulseras de identificación de Tyvek fabricadas con material irrompible y resistente al agua. Pulsera 
hipoalergénica de uso único. Pulsera de identificación que tiene un cierre adhesivo de uso único 
con un corte especial inviolable que se desgarra cuando se quita la pulsera. Interior de la pulsera de 
color blanco. Numeración de las pulseras preimpresa aleatoria de serie. Posibilidad de escribir con 
un simple bolígrafo en la pulsera. Pulsera y tintas impresión libre de látex y libre de Phtahalates.

Utilización: Esta pulsera de identificación es ideal para un control diario…

BRAZALETES TYVEK
“Impresión personalizada”
Fabricación: 2-3 días

Descripción:
Brazaletes 
tyvek y poliart

15/16

Referencias y medidas:

ref. num. descripción anchura color tira largo x ancho HOJAS PAQ. EMBALAJE

1 6 .0 9.0 1 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

16.09.04 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

16 .09.05 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

16.09.06 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

16 .09.07 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

16.09.09 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

1 6 .0 9 .1 0 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

1 6 . 0 9 .1 2 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

1 6 . 0 9 .1 3 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

1 6 .0 9 .1 9 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

16.09. 20 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

1 6 .0 9 . 2 1 BRAZALETE TYVEK 25mm 254x25mm 100 1000

1 6 .0 9 . 5 1 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x25mm 100 1000

16.09. 54 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16 .09. 55 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16 .09. 56 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16 .09. 57 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16 .09. 59 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16.09.60 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

1 6 .09.62 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16 .09.63 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16 .09.69 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

16 .09.70 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

1 6 .0 9 . 7 1 BRAZALETE TYVEK 19mm 254x19mm 100 1000

Impresión:
Se puede imprimir a 1 tinta

Cantidad mínima de impresión:
100 unidades.

Presentación: 
En paquetes de 100 unidades. Cajas de 1000 unidades x color.

001609xx

XX=MODELO

REV.C.150524

16/16

PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN
PRODUCTOS DE
IDENTIFICACIÓN

Brazaletes tyvek

NEGRO BLANCO ROJO VERDE AMARILLO AZUL            ROSA         NARANJA
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IUNETEST es un dispositivo médico para recoger células del cuello uterino. Se emplea a modo de 
tampón vaginal y una vez obtenida la muestra, esta se remite a un laboratorio de análisis. Allí se 
realizará un test de detección de ADN del VPH  y se informará a la mujer si es portadora o no del 
virus del papiloma humano. Ser portadora no indica que tengas una lesión pero sí la necesidad de 
ser tratada por un profesional ginecólogo.

PRINCIPALES MOTIVOS DE USO
La técnica de análisis de detección del VPH (PCR) utilizada sobre la muestra obtenida por el 
dispositivo IUNE es más eficaz que la citología, ademas el dispositivo IUNE recoge una muestra 
muy representativa. IUNE es la mejor alternativa para aquellas mujeres que se sienten incómodas  
durante el procedimiento para la toma citológica o que no tienen tiempo para ir a su consulta. 
Utilizar IUNE es sencillo, cómodo y eficaz.

Ventajas de IUNE frente a la toma tradicional para la citología para la prevención del VPH

•	 Evita las molestias producidas por la introducción del especulo vaginal durante la 
exploración ginecológica.

•	 Es mucho más cómodo, puedes realizar la prueba en tu propia casa, cuando quieras.
•	 No hay que perder tiempo en visitas médicas.
•	 La prueba de detección de ADN del HPV es mas eficaz que la citología convencional en 

la detección del VPH.
•	 Será recomendable que acudas al ginecólogo o médico si la prueba es positiva
•	 El test de VPH realizado sobre la muestra obtenida con IUNE tiene una sensibilidad 

entorno al 90%, por lo que es un procedimiento ideal para llevar a cabo prevención del 
VPH y por lo tanto, de cáncer de cuello uterino..

“IUNETEST”

Descripción:

Cánula de autotoma

00180101
00180101_E
00180102
00180102_E

1/2
REV.A150218

para detección del HPV

00180101_E
CANULA IUNE HPV TEST CON ESTCUHE

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

Referencias y medidas:

ref. num. descripción L1 L2 L3 Ø D1 Ø D2 caja

18.01.01 CANULA IUNETEST HPV ESTERIL 150mm 105mm 18mm 12mm 17mm 100

18.01.02 CANULA IUNETEST HPV 150mm 105mm 18mm 12mm 17mm 100

18.01.01_E CANULA IUNETEST HPV ESTUCHE ESTERIL 150mm 105mm 18mm 12mm 17mm 25

18.01.02_E CANULA IUNETEST HPV ESTUCHE 150mm 105mm 18mm 12mm 17mm 25

Presentación: 
Envasados individualmente en peel-pack.
En cajas de 25/100 unidades según modelo.

Dedal con estrías para una óptima 
recolección de celulas.

Instrucciones de uso:

IUNE es un dispositivo médico para recoger células del cuello uterino. Se emplea a como un tampón vaginal y una vez 
utilizado se remite a un laboratorio de análisis
En nuestra página www.iunehpv.com también dispone de videos y instrucciones de su funcionamiento.

1. Higiene: Lavarse las manos con agua y 
jabón neutro. Retire el envoltorio protector del 
dispositivo y compruebe que el dispositivo está 
íntegro y que no tiene ninguna rotura o defecto. 
El dispositivo de plástico está formado por dos 
tubos, uno dentro de otro.

2.Inserción en la vagina:  Introducir por el extremo 
opuesto al mango con forma de flor, como si se 
tratase de un tampón vaginal, sujetando con 
una mano por su extremo posterior y con la otra 
mano para ayudarse en la maniobra.

3.Deslizamiento: 
Una vez  introducido en la vagina, mediante 
una ligera presión, empujar el émbolo hacia el 
interior de su cuerpo. De esta manera el dedal 
queda en contacto con el cuello uterino.

4.Recolección: 
Realizar 2 o 3 giros sujetando el dispositivo 
con una sola mano por la parte que queda en 
el exterior de la vagina. Las células del cuello 
uterino quedaran adheridas a la superficie del 
dedal recolector. Una vez hecho esto ya se 
puede retirar el producto de la vagina.

5.Protección del dedal recolector:
Tapar el dedal recolector del dispositivo por el 
extremo con el tapón adjunto, preservando de 
esa manera las células recogidas.

6.Identificar dispositivo: Utilizar la etiqueta 
larga tipo “A” para identificar el dispositivo 
envolviendo la parte final del émbolo como se 
muestra en la imagen. 

7.Identificar la bolsa: 
Pegar la etiqueta tipo “C” en el exterior de 
la bolsa transparente adjunta. Introducir el 
dispositivo en su interior y cerrarla despegando 
el adhesivo de la solapa.

ANÁLISIS EN LABORATORIO
Entregar la muestra al laboratorio para realizar 
su análisis VPH y posterior informe.

2/2

IUNETEST® marca registrada por Self Test Technologies, S.L. Todos los derechos reservados. www.iunetest.com
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Linterna de exploración de aluminio anodizado. Incluye dos pilas R-03 (AAA). Se enciende por el 
pulsador, dispone de clip de sujeción. Color: Blanco. El modelo con bombilla regular “BULB” es apta 
para inspección ocular. El modelo “KRIPTON” es para exploración en bombilla de led.

Color linterna	 Color Clip

Apta para usar en cabezales de diagnóstico: otoscopios, proctoscopios
(Para uso médico y hospitalario). Recomendada para usar en nuestros protoscopios.

LINTERNA DE EXPLORACIÓN tipo bolígrafo

00190009
00190010
00190030

Descripción:

Linternas de exploración

1/2
BLANCO 		  NEGRO

REV.C.230119

Linterna de exploración ref.: 00190009, 00190010

2/2

ref. num. descripción LUMENS LONGITUD (L1) color DIÁMETRO (L2)

19.00.09 LINTERNA DE EXPLORACIÓN BULB (normal) 2900k 140 mm. Ø 12 mm.

1 9.0 0 .1 0 LINTERNA DE EXPLORACIÓN KRIPON (led) 6600k 140 mm. Ø 12 mm.

19.00.30 LINTERNA MINI ESPECULO/PROCTOSCOPIO 48 mm. Ø 9 mm.

Presentación: 
Ref: 00190009	 Envasados individualmente en blister. Cajas de 50 unidades.
Ref: 00190010	 Envasados individualmente en blister. Cajas de 50 unidades.
Ref: 00190030	 Envasada individualmente en peel-pack. Por unidades. 

LINTERNAS DE EXPLORACIÓN

Envasado en blister dispensador.
Incluye pilas. 2x R-03 (AAA)

Referencias y medidas:

L1=largo total
L2=diámetro

PRODUCTOS DE
DIAGNÓSTICO

Mini linterna led para acoplar mediante clip a cualquier espéculo vaginal o proctoscopio translucido 
y desechable.
Recomendada para usar en nuestros espéculos vaginales y gama de proctoscopios sin adaptador 
de luz.

LINTERNA PARA ESPÉCULOS/PROCTOSCOPIOS

Descripción:

00190009
00190010

00190030

Clip para sujetar
la linterna.



37

N
ue

st
ro

s 
va

lo
re

s
In

st
al

ac
io

ne
s

Pr
od

uc
to

s
Fa

br
ic

ac
ió

n
R

ef
er

en
ci

as

NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.
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NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.

36

Proctoscopios de un solo uso y excelente diseño para uso general. Fabricadosen material plástico 
ultratransparente para facilitar su visión. Disponemos un modelo sencillo mediano y modelos 
pequeño, mediano y grande preparados para adaptar un sistema de luz fría de las marcas Naunton,
Morgan Stortz, Heine, Welch Allun, Olympus, etc..

PROTOSCOPIOS CON ADAPTADOR DE LUZ

Descripción:

Protoscopios

Modelos con adaptador de luz: 

00190001
00190003
00190004
00190005
00190007
00190012
00190013
00190015
00190016
00190017
00190018
00190019
00190020
00190021
00190022

1/2

Referencias y medidas:

ref. num. descripción tamaño L1 (mm) L2 (mm) L3(mm) ØD1 ØD2 color

19.00.03 PROTOSCOPIO CON ADAPTADOR PEQUEÑO 104 40 70 12 15

19.00.04 PROTOSCOPIO CON ADAPTADOR MEDIANO 155 70 90 20 22

19.00.05 PROTOSCOPIO CON ADAPTADOR GRANDE 155 70 90 22 24

19.00.07 RECTOSCOPIO 25 cm WP c/A Luz STANDARD 250 250 -- 22 24

Presentación: 
Envasados individualmente en peel-pack
Proctoscopios en cajas de 12 unidades. Rectoscopios en cajas de 25 unidades.

00190003 00190004 00190005 00190001

Modelos sin luz: 

Referencias y medidas:

ref. num. descripción tamaño L1 (mm) L2 (mm) L3(mm) ØD1 ØD2 color

1 9.0 0.0 1 PROTOSCOPIO MEDIANO 155 70 90 20 22     -

Presentación: 
Envasados individualmente en peel-pack.
Cajas de 25 unidades.

REV.C.170723

L1=largo total 
L2=largo útil externo
L3=largo mango
Ø D1=diámetro exterior embulo
Ø D2=diámetro exterior proc-
toscopio

2/2

Modelos con luz integrada:

Referencias y medidas:

ref. num. descripción tamaño L1 (mm) L2 (mm) L3(mm) ØD1 ØD2 color

1 9 .0 0 .1 5 PROTOSCOPIO CON LUZ PEQUEÑO 104 40 70 12 15

1 9 .0 0 .1 6 PROTOSCOPIO CON LUZ MEDIANO 155 70 90 20 22

1 9 .0 0 .1 7 PROTOSCOPIO CON LUZ GRANDE 155 70 90 22 24

Presentación: 
Envasados individualmente en peel-pack.
Cajas de 12 unidades.

00190015 00190016 00190017

Luz fría integrada.
Alimentación con pilas 3v.

Sistemas de luz fría:
150x BOB R-OM. Apto para las referencias: 00190003, 00190004, 00190005

Referencias y medidas:

ref. num. descripción

1 9 .0 0 .1 2 ADAPTADOR PARA SISTEMA LUZ MORGAN/STROTZ SYSTEMS

1 9 .0 0 .1 3 ADAPTADOR PARA SISTEMA LUZ HEINE SYSTEMS

1 9.0 0 .1 8 ADAPTADOR PARA SISTEMA LUZ WELCH ALLYN SYSTEMS

1 9 .0 0 .1 9 ADAPTADOR PARA SISTEMA LUZ PARBUCH/FOGLESS

19.00.20 ADAPTADOR PARA SISTEMA LUZ WOOLF SYSTEMS

1 9.0 0 . 2 1 LUZ PROTOSCOPIO 150x BOB R-ROM 240mmx235mmx80mm  2,8kg.

19.00. 2 2 REC.CABLE FIBRA OPTICA 1,8mt

00190021 LUZ PROTOSCOPIO 150x BOB R-ROM
Fuente de luz compacta, eficiente y económica.
Tipo de lámpara: LED de 40 vatios
Vida útil de la lámpara LED: 10.000 horas de trabajo
Temperatura de color: 3000 K
Sistema STORZ de fibra óptica (190012)

00190022 REC.CABLE FIBRA OPTICA 1,8mt

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

Adaptadores:

00190012

00190013

00190018

00190019

00190020

y RECTOSCOPIO

00190007 
RECTOSCOPIO
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Modelo multimedida. Fabricado en plástico color verde. Atóxico. Con una sola medida dispone de 
estrias escéntricas para adaptarse a multitud de sondas, tubos, etc...

TAPÓN PARA SONDA MULTIMEDIDA

Descripción:

Tapón para sonda

00200007
00200008

1/1

Referencias y medidas:

ref. num. descripción MEDIDA (Largo x Ø Máx. Ø Min)       COLOR BOLSA/CAJITA CAJA 

20.00.07 TAPON SONDA NO ESTERIL 61mm x 13mm x 3mm 100 5.500

20.00.08 TAPON SONDA ESTERIL 61mm x 13mm x 3mm 450 4.500

Presentación: 
A granel en bolsas de 100 unidades. Caja embalaje 5.500 unidades.
Estéril envasados individualmente en peel-pack en cajitas de 450 unidades. Caja embalaje de 4.500 unidades.

REV.B.190517

PRODUCTOS 
UN SOLO USO
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Instrumento quirúrgico que permite detener la circulación sanguínea. Todos los modelos son libre 
de látex. El modelo color amarillo fabricado en polisopreno (caucho natural) con un tacto muy fino y 
opción de envasdo estéril. El modelo color azul fabricado en silicona estriada por los dos lados para 
una mejor fijación.  Cinta smarch de tejido con sistema de cierre por hebilla de plástico muy seguro 
y fácil de cerrar, color Azul y hebilla blanca.

TORNIQUETES-SMARCH “SILICONA Y TEXTIL DE HEBILLA”

Descripción:

Torniquetes-Smarch

00210010
00210510
00210011
00210012

1/1

Referencias y medidas:
ref. num. descripción MATERIAL COLOR MEDIDA (LARGO x ANCHO) BOLSA CAJA

2 1 .0 0 .1 0 CINTA SMARCH TORNIQUETE	 PLSP. POLISOPRENO 48cm x 17mm 25 500

2 1 .0 5 .1 0 CINTA SMARCH TORNIQUETE	 PLSP. ESTERIL POLISOPRENO 48cm x 17mm 120 1.200

2 1 . 0 0 .1 1 CINTA SMARCH TORNIQUETE 	 PVC PVC+SILICONADO 50cm x 20mm 10 1.000

2 1 .0 0 .1 2 CINTA SMARCH TORNIQUETE 	 HEBILLA TEJIDO+HEBILLA 40cm x 25mm 1 50

Presentación: 
Modelo amarillo en bolsas de 25 unidades y en presentación estéril en peel-pack individual y cajas de 120 unidades.
Modelo azul pvc-siliconado en bolsitas de 10 unidades.
Modelo tejido por unidades.

21.00.11

21.00.12

REV.B.190517

PRODUCTOS DE
EMERGENCIA

21.00.10

21.05.10 Individual estéril

00210010

00210510 
PRESENTACIÓN

ESTÉRIL
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Máscara para efectuar la respiración boca-boca al auxiliado. Se compone de una válvula anti-
retorno entre la mascarilla y el tubo de respiración. Mascarillas para resucitador manual (balón de 
reanimación) y anestesia, hinchables con válvula de seguridad, de pvc anti alérgicas, compatibles 
con equipos de ventilación asistida. (Reanimadores manuales). Resucitador/Reanimador manual 
de fácil manejo.

Modelos: 
CPR, Bolsillo, Handy-Type

MASCARILLAS BOCA-BOCA “PRIMEROS AUXÍLIOS”

00210001
00210002
00210003
00210004
00210005
00210006
00210007
00210008

Descripción:

Masacarillas reanimación

1/4
REV.B.190517

2/4

Instrucciones de uso genéricas

MODO DE EMPLEO:
Coloque a la persona auxiliada boca arriba con la cabeza hacia atrás de forma que su barbilla 
quede en una posición elevada respecto de su frente. Es conveniente colocar una manta enrollada, 
cojín o la misma mano, debajo de sus hombros para que la abertura de los conductos respiratorios 
sea óptima. Una vez abiertas y despejadas las vías respiratorias del auxiliado, colocar el equipo de 
válvula/máscara sobra la nariz y la boca de la víctima, y comience inmediatamente la respiración 
artifi cial con un ritmo inicial de 2 insufl ados lentos (de 1 a 1,5 segundos de duración cada uno) en 
la boquilla, seguido de 10 a 15 insufl ados por minuto. Esto debería inflar los pulmones de la víctima 
y ensanchar la cavidad torácica, haciendo que el aire espirado de la víctima se escape por el orificio 
lateral de la válvula.

ADVERTENCIA:
“QUIROSA, S.A.” no se hace responsable del mal funcionamiento, daños o desperfectos que resulten 
de la alteración, almacenaje indebido, o  bajo condiciones ambientales adversas, así como el empleo 
incorrecto de la mascarilla por personal no cualificado. 

INCORRECTO CORRECTO CORRECTO

Instrucciones específicas

1. Escoger la mascarilla del tamaño adecuado. Montar la mascarilla 
con la válvula y la boquilla.

2. Ajustar el resucitador sobre la nariz y boca del paciente y colocar 
la cinta elástica. Sujetar la mascarilla con fi rmeza mientras se inclina 
hacia atrás la cabeza del paciente para facilitar el paso del aire.

3. Hacer dos expiraciones lentas y vigilar la subida del tórax del 
paciente. Cuando baje el tórax, proseguir con un ciclo de expirador 
regular de 10 a 15 veces por minuto.

EN CASO DE NIÑOS LA EXPIRADA 
DEBE SER MÁS PEQUEÑAMAS FRECUENTE

PRODUCTOS DE
EMERGENCIA

boca-boca
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Mascarilla que sirve tanto para adultos como para niños. Con conector para oxígeno. No contiene 
Latex. Válvula de aislamiento total. Desmontable y esterilizable.

MODELO CPR
MASCARILLA REANIMACIÓN CPR /ESTUCHE

Descripción:
Mascarillas
reanimación

3/4

00210001
00210002
00210003
00210004
00210005
00210006
00210007
00210008

21.00.02 
Mascarilla 

Reanimación 
CPRcon estuche

21.00.08 
ADAPTADOR TUBO 
MASCARILLA CPR 

(opcional)

21.00.07 
BOQUILLA 

MASCARILLA
CPR 18mm 
(opcional)

21.00.01/21.00.02 
Mascarilla Reanimación CPR

Referencias y medidas:

ref. num. descripción MODELO CAJA EMBALAJE

2 1 .0 0.0 1 MASCARILLA REANIMACION CPR 160

21 .00.02 MASCARILLA REANIMACION CPR CON ESTUCHE 128

21 .00.06 TUBO 6” ALARGADOR BOQUILLA CPR (Accesorio) 1

21 .00.07 BOQUILLA MASCARILLA CPR (Accesorio) 1

21 .00.08 ADAPTADOR TUBO A MASCARILLA CPR (Accesorio) Apto ref. 210006 1

Presentación: 
Por unidades

REV.B.190517

21.00.06 
TUBO ALARGO 6” 
MASCARILLA CPR 

(opcional)

4/4

Dispositivo de reanimación compuesto por una lámina plástica y válvula antirretorno. De un solo 
uso. Constituye una barrera eficaz frente posibles infecciones o contaminaciones. Material: plástico. 
No contiene Latex. Válvula de flujo de aire unidireccional. Tamaño plegada: 5 x 5 x 1,5cm. Tamaño 
desplegada: 20 x 20cm. Tamaño Estuche: 4,5 x 4,5 cm. Muy fácil de utilizar. Un solo uso.

MODELO BOLSILLO
MASCARILLA REANIMACIÓN

Descripción:

21.00.03 
Mascarilla Boca-Boca 

Envase en cajita cartón

21.00.04 
Mascarilla Boca-Boca
con estuche llaveroReferencias y medidas:

ref. num. descripción MODELO CAJA EMBALAJE

21 .00.03 MASCARILLA REANIMACION BOLSILLO 100

21 .00.04 MASCARILLA REANIMACION BOLSILLO CON ESTUCHE 200

Presentación: 
Por unidades

Material: plástico. No contiene Latex. Válvula de flujo de aire bidireccional. (Tejido). Tamaño plegada: 
2 x 2 x 0,4cm. Tamaño desplegada: 30 x 20cm. Tamaño Envase: 6 x 6 x 0,5cm. Muy fácil de utilizar. 
Un solo uso.

MODELO HANDY-TYPE
MASCARILLA REANIMACIÓN

Descripción:

Referencias y medidas:

ref. num. descripción MODELO CAJA EMBALAJE

21 .00.05 MASCARILLA REANIMACION HANDY TYPE 200

Presentación: 
Por unidades

21.00.05 
Mascarilla Handy-Type

Envase en blister

PRODUCTOS DE
EMERGENCIA
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Mascarillas para resucitador manual (balón de reanimación), hinchables con válvula de seguridad, 
de pvc anti alérgicas, compatibles con equipos de ventilación asistida. resucitadores manuales. 
Mascarillas para resucitador manual de pvc antialérgicas, compatibles con equipos de ventilación 
asistida.y también hinchables con válvula de hinchado. El borde externo se puede hinchar 
para conseguir una mayor eficacia en el sellado de la cara del paciente. Mascarillas de silicona 
antialérgicas, libres de látex. Esterilizables por autoclave hasta 134 ºC. Compatibles con equipos de 
ventilación asistida.  

Modelos: 
Mascarilla ventilación con válvula, Mascarilla ventilación 

MASCARILLAS VENTILACIÓN “PRIMEROS AUXILIOS”

00210100
00210101
00210102
00210103
00210104
00210105

Descripción:

Masacarillas Ventilación

1/4
REV.D.051124

2/4

MASCARILLAS VENTILACIÓN “PRIMEROS AUXILIOS”
Material: PVC,HDPE sin válvula de hinchado

Descripción:

#0
Mascarilla NEONATO

Referencias y medidas:

ref. num. descripción NÚMERO BOQUILLA MATERIAL COLOR CAJA

21 .0 1 .00 MASCARILLA VENTILACION #0 15 mm. PVC/HDPE 30

2 1 . 0 1 . 0 1 MASCARILLA VENTILACION #1 15 mm. PVC/HDPE 30

2 1 .0 1 .0 2 MASCARILLA VENTILACION #2 22 mm. PVC/HDPE 30

2 1 .0 1 .0 3 MASCARILLA VENTILACION #3 22 mm. PVC/HDPE 30

2 1 .0 1 .0 4 MASCARILLA VENTILACION #4 22 mm. PVC/HDPE 30

2 1 .0 1 .0 5 MASCARILLA VENTILACION #5 22 mm. PVC/HDPE 30

Presentación: 
Por unidades

#1
Mascarilla BEBÉ

#2
Mascarilla PEDIÁTRICA

#3
Mascarilla NIÑO

#4
Mascarilla ADULTO

#5
Mascarilla ADULTO L

Nº APTO PARA BOQUILLA

#0 NEONATO 15 mm.

#1 BEBÉ 15 mm.

#2 PEDIÁTRICA 22 mm.

#3 NIÑO 22 mm.

#4 ADULTO 22 mm.

#5 ADULTO L 22 mm.

PRODUCTOS DE
EMERGENCIA
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Mascarillas
ventilación

3/4

MASCARILLAS VENTILACIÓN “PRIMEROS AUXILIOS”
Material: PVC,HDPE con válvula de hinchado

#0
Mascarilla NEONATO

#1
Mascarilla BEBÉ

#2
Mascarilla PEDIÁTRICA

#3
Mascarilla NIÑO

#4
Mascarilla ADULTO

#5
Mascarilla ADULTO L

Referencias y medidas:

ref. num. descripción NÚMERO BOQUILLA MATERIAL COLOR CAJA

2 1 . 0 1 .1 0 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #0 15 mm. PVC/HDPE 30

2 1 . 0 1 . 1 1 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #1 15 mm. PVC/HDPE 30

2 1 . 0 1 . 1 2 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #2 22 mm. PVC/HDPE 30

2 1 . 0 1 . 1 3 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #3 22 mm. PVC/HDPE 30

2 1 . 0 1 .1 4 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #4 22 mm. PVC/HDPE 30

2 1 . 0 1 . 1 5 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #5 22 mm. PVC/HDPE 30

Presentación: 
Por unidades

MASCARILLAS VENTILACIÓN “PRIMEROS AUXILIOS”
Material: SILICONA sin válvula de hinchado
(Esterilizable por autoclave)

#0
Mascarilla NEONATO

#1
Mascarilla BEBÉ

#2
Mascarilla PEDIÁTRICA

REV.D.051124

00210110
00210111
00210112
00210113
00210114
00210115
00210120
00210121
00210122
00210123
00210124
00210125
00210133
00210134
00210135

4/4

Referencias y medidas:

ref. num. descripción NÚMERO BOQUILLA MATERIAL CAJA

2 1 . 0 1 . 3 3 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #3 22 mm. SILICONA 30

2 1 .0 1 . 3 4 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #4 22 mm. SILICONA 30

2 1 .0 1 . 3 5 MASCARILLA VENTILACION CON VÁLVULA #5 22 mm. SILICONA 30

Presentación: 
Por unidades

#3
Mascarilla NIÑO

#4
Mascarilla ADULTO

#5
Mascarilla ADULTO L

MASCARILLAS VENTILACIÓN “PRIMEROS AUXILIOS”
Material: SILICONA con válvula de hinchado
(Esterilizable por autoclave)

#3
Mascarilla NIÑO

#4
Mascarilla ADULTO

#5
Mascarilla ADULTO L

Nº APTO PARA BOQUILLA

#0 NEONATO 15 mm.

#1 BEBÉ 15 mm.

#2 PEDIÁTRICA 22 mm.

#3 NIÑO 22 mm.

#4 ADULTO 22 mm.

#5 ADULTO L 22 mm.

PRODUCTOS DE
EMERGENCIA

Referencias y medidas:

ref. num. descripción NÚMERO BOQUILLA MATERIAL CAJA

2 1 .0 1 . 2 0 MASCARILLA VENTILACION #0 15 mm. SILICONA 30

2 1 . 0 1 . 2 1 MASCARILLA VENTILACION #1 15 mm. SILICONA 30

2 1 .0 1 . 2 2 MASCARILLA VENTILACION #2 22 mm. SILICONA 30

2 1 .0 1 . 2 3 MASCARILLA VENTILACION #3 22 mm. SILICONA 30

2 1 .0 1 . 2 4 MASCARILLA VENTILACION #4 22 mm. SILICONA 30

2 1 .0 1 . 2 5 MASCARILLA VENTILACION #5 22 mm. SILICONA 30

Presentación: 
Por unidades

ref. num. D1mm D2mm D3mm

21 .0 1 .00 64 54 48,1

2 1 . 0 1 . 0 1 79 67 57

2 1 .0 1 .0 2 95 79 69

2 1 .0 1 .0 3 109 86 73

2 1 .0 1 .0 4 125 101 82

2 1 .0 1 .0 5 134 107 86

2 1 . 0 1 .1 0 64,5 54,6 47,8

2 1 . 0 1 . 1 1 79,1 67 55,6

2 1 . 0 1 . 1 2 95 79,3 69,4

2 1 . 0 1 . 1 3 111 86 74,6

2 1 . 0 1 .1 4 125,9 101,2 82,2

2 1 . 0 1 . 1 5 131 108 86,5

Dimensiones mascarilla

Dimensiones boquilla
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Resucitador manual fabricado en PVC,PC,PE, con válvula de sobre presión, se suministra en bolsa,
mascarilla, alargadera toma de oxígeno, con reservorio. Solo para uso sanitario, no esterilizable en
autoclave y no valido para uso en quirofano. Desinfectable y lavable en frío. 

RESUCITADORES MANUALES “PRIMEROS AUXILIOS” PVC:

Descripción:

Resucitadores manuales

00210201
00210202
00210203
00210204
00210211
00210212
00210213
00210231
00210232
00210301
00210302
00210303
00210304
00210305
00210306
00210307
00210308

1/2

Referencias y medidas:

ref. num. descripción número mascarilla boquilla material balón reservorio W/POP-OFF caja

2 1 .0 2 .0 1 RESUCITADOR ADULTO #5 22 PVC 1500 ml 2500 ml 60 cm 12

21 .02 .02 RESUCITADOR NIÑO #3 22 PVC   450 ml 2500 ml 40 cm 12

21 .02 .03 RESUCITADOR BEBÉ #1 15 PVC   280 ml   600 ml 40 cm 12

Resucitador manual de fácil manejo. El resucitador manual permite añadir oxígeno a la ventilación 
alcanzando concentraciones superiores al 60%, según la cantidad de litros por minuto de oxígeno 
que se suministre. Disponen de un montaje fácil y sin fallos. Todas las conexiones cumplen 
con las normas ISO. Disponible en tres tamaños: adulto, niño, bebé. que cubren una amplia 
gama de volúmenes corrientes. La válvula entre las mascarilla y el resucitador es antiretorno.  
También disponemos de modelos con válvula Peep.

Modelos: 
Resucitador manual de PVC, resucitador manual de silicona

RESUCITADORES MANUALES “PRIMEROS AUXILIOS”

Descripción:

21.02.01 21.02.02 21.02.03

REV.D.15022023

2/2

Resucitador manual fabricado en Silicona, PVC,PSF,PE, con válvula de sobre presión, se suministra 
en bolsa, mascarilla, alargadera toma de oxígeno, con reservorio. Solo para uso sanitario, esterilizable 
en autoclave.Desinfectable y lavable en frío.

RESUCITADORES MANUALES “PRIMEROS AUXILIOS” SILICONA 
(Esterilizable por autoclave):

Descripción:

Referencias y medidas:

ref. num. descripción número mascarilla boquilla material balón reservorio W/POP-OFF caja

2 1 . 0 2 .1 1 RESUCITADOR ADULTO #5 22 SILICONA 1500 ml 2500 ml 60 cm 12

2 1 . 0 2 .1 2 RESUCITADOR NIÑO #3 22 SILICONA 450 ml 2500 ml 40 cm 12

2 1 . 0 2 .1 3 RESUCITADOR BEBÉ #1 15 SILICONA   280 ml   600 ml 40 cm 12

2 1 .0 2 . 3 1 RESUCITADOR ADULTO C/VALV.#5 22 SILICONA 1500 ml 2500 ml 60 cm 12

2 1 .02 . 3 2 RESUCITADOR NIÑO C/VALV.#3 22 SILICONA   450 ml 2500 ml 40 cm 12

Presentación: 
Por unidades

21.02.11 21.02.12 21.02.13

21.02.31 21.02.32 21.03.07/08

Recambios:

ref. num. descripción número material reservorio

2 1 . 0 3 . 0 1 REC. RESERVORIO ADULTO PVC 2500 ml

2 1 . 0 3 . 0 2 REC. RESERVORIO ADULTO PVC   600 ml

2 1 . 0 3 . 0 3 REC. VÁLVULA INTAKEVALVE INTAKE

2 1 . 0 3 . 0 4 TUBO OXIGENO 2mt. RESUCITADOR 2 metros

2 1 . 0 3 . 0 5 REC. BALON A. SILICONA 1500ml ADULTO SILICONA 1500ml

2 1 . 0 3 . 0 6 REC. BALON A. SILICONA 450ml NIÑO SILICONA 450ml

2 1 . 0 3 . 0 7 REC. VALVULA PSD W/POP-OFF 60cm 15mm ID/22mm OD

2 1 . 0 3 . 0 8 REC .VALVULA PSD W/POP-OFF 40cm 15mm ID/22mm OD

Presentación: 
Por unidades

21.03.01/02 21.03.03

PRODUCTOS DE
EMERGENCIA

Presentación: 
Por unidades

ref. num. descripción número mascarilla boquilla material balón reservorio W/POP-OFF caja

21.02 .04 RESUCITADOR V/PEEP ADULTO #5 22 PVC 1500 ml 2500 ml 60 cm 12

MODELO CON VÁLVULA PEEP 5-20cm H
2
O

21.02.04
ADULTO CON VÁLVULA PEEP 

Válvula Peep de alta Precisión permite mantener 
una presión positiva dentro del pulmón y se puede 
ajustar la resistencia desde 5 hasta 20 mbar o 
milibares o centímetros de H

2
0 cm
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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El Esfigmomanómetro es un aparato de diagnóstico para medir la presión arterial de la sangre en el 
cuerpo humano. Modelos aneroides, handy y mercurio. Disponemos de toda la gamma en recambios 
y también recambios SIN LATEX. Todos los modelos disponen de marcado CE e instrucciones. 

Modelos: 
Aneroides, Handy.

ESFIGMOMANÓMETROS “ANEROIDES, HANDY”

00220002
00220008
00220013
00220016
00220208

Descripción:

Esfigmomanómetros

1/4

22.00.16
Diámetro soporte ruedas: 43 cm
Altura Mínima: 81 cm
Altura Máxima: 125cm.

Descripción:

Modelo aneroide. 
Manguito con cámara de dos salidas.
Modelos con o sin anilla de sujeción.
Escala de medición: 20-300 mm Hg.

ESFIGMOMANÓMETRO ANEROIDES (2 SALIDAS)

Referencias y medidas:

ref. num. descripción manguito modelo caja embalaje

22.00.02 ESFIGMO. ANEROIDE ADULTO CON FONENDO 500 x 140mm CON ANILLA 50

22.00.08 ESFIGMO. ANEROIDE ADULTO 500 x 140mm SIN ANILLA 50

22 .00.13 ESFIGMO. ANEROIDE OBESO 620 x 170mm SIN ANILLA 50

22 .00.16 ESFIGMO. ANEROIDE “CLOCK DESK” STAND MODEL 500 x 140mm SIN ANILLA 18

22.02.08 ESFIGMO. ANEROIDE SIN LATEX ADULTO 500 x 140mm SIN ANILLA 50

(sin anilla) = Manguito sin anilla para sujección

Presentación: 
Por unidades
Disponemos de toda la gama de recambios y recambios sin látex.

22.00.08 22.00.09

Manguito: Velcro de Nylon, adulto de 50x14cm.
La camara contiene Látex.
Disponemos de cámaras sin látex.
Estuche: Negro con cremallera de skay.

REV.B.190517

2/3

PRODUCTOS DE
DIAGNÓSTICO

0197
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Esfigmomanometros 
y recambios.

002200XX
002202XX

RECAMBIOS ESFIGMOMANÓMETROS

Referencias y medidas:

MANGUITOS CON CÁMARA 2 SALIDAS (Aneroide)
ref. num. descripción modelo manguito bolsa caja

22.00.64 REC. MANGUITO ANEROIDE ADULTO NYLON, CON ANILLA 500 x 140mm 5 60

22.00.66 REC. MANGUITO ANEROIDE ADULTO NYLON, SIN ANILLA 500 x 140mm 5 125

22.00.70 REC. MANGUITO ANEROIDE BEBE NYLON, SIN ANILLA, 1-5 AÑOS 330 x 50mm 10 100

22 .00.71 REC. MANGUITO ANEROIDE NIÑO NYLON, SIN ANILLA, 5-9 AÑOS 380 x 70mm 5 100

22.00.72 REC. MANGUITO ANEROIDE OBESO NYLON, SIN ANILLA 620 x 170mm 5 100

22.02.66 REC. MANGUITO ANEROIDE ADULTO SIN LATEX, NYLON, SIN ANILLA 500 x 140mm 5 125

22.02.70 REC. MANGUITO ANEROIDE BEBE SIN LATEX, NYLON, SIN ANILLA, 1-5 AÑOS 330 x 50mm 5 100

22 .02 .71 REC. MANGUITO ANEROIDE NIÑO SIN LATEX, NYLON, SIN ANILLA, 5-9 AÑOS 380 x 170mm 5 60

22.02 .72 REC. MANGUITO ANEROIDE OBESO SIN LATEX NYLON, SIN ANILLA 620 x170mm 5 100

MANGUITOS CON CÁMARA 1 SALIDA (Handy)
ref. num. descripción modelo manguito bolsa caja

22.00.65 REC. MANGUITO HANDY ADULTO NYLON, SIN ANILLA 500 x 140mm 5 125

22.00.73 REC. MANGUITO HANDY BEBÉ NYLON, SIN ANILLA, 1-5 AÑOS 330 x 50mm 10 200

22.00.74 REC. MANGUITO HANDY NIÑO NYLON, SIN ANILLA, 5-9 AÑOS 380 x 70mm 10 200

22.00.75 REC. MANGUITO HANDY OBESO NYLON, SIN ANILLA 620 x 170mm 5 100

22.00.76 REC. MANGUITO HANDY ADULTO NYLON, CON ANILLA 500 x 140mm 5 125

22.02.65 REC. MANGUITO HANDY ADULTO SIN LATEX, NYLON, SIN ANILLA 500 x 140mm 5 125

22.02 .73 REC. MANGUITO HANDY BEBE SIN LATEX, NYLON, SIN ANILLA, 1-5 AÑOS 330 x 50mm 5 60

22.02.74 REC. MANGUITO HANDY NIÑO SIN LATEX, NYLON, SIN ANILLA, 5-9 AÑOS 380 x 70mm 5 100

22.02 .75 REC. MANGUITO HANDY OBESO SIN LATEX, NYLON, SIN ANILLA 620 x 170mm 5 50

3/4
REV.B.190517

MANGUITOS SIN CÁMARA
ref. num. descripción modelo manguito bolsa caja

22.00.60 REC. MANGUITO ANEROIDE ADULTO NYLON, SIN ANILLA 500 x 140mm 10 100

22.00.62 REC. MANGUITO ANEROIDE ADULTO NYLON, CON ANILLA 500 x 140mm 10 100

22.00.67 REC. MANGUITO ANEROIDE BEBE NYLON, SIN ANILLA, 1-5 AÑOS 330 x 50mm 1 -

22.00.68 REC. MANGUITO ANEROIDE NIÑO NYLON, SIN ANILLA, 5-9 AÑOS 380 x 70mm 1 -

22.00.69 REC. MANGUITO ANEROIDE OBESO NYLON, SIN ANILLA 620 x 170mm 1 -

CÁMARAS SUELTAS
ref. num. descripción modelo manguito bolsa caja

22.00.80 REC. CAMARA ANEROIDE ADULTO 2 SALIDA 480 x 120mm 10 150

22.00.81 REC. CAMARA HANDY ADULTO 1 SALIDA 480 x 120mm 10 120

22.00.82 REC. CAMARA HANDY BEBE 1 SALIDA 330 x 50mm 10 200

22.00.84 REC. CAMARA ANEROIDE OBESO 2 SALIDA 315 x 145mm 10 200

22.00.85 REC. CAMARA HANDY OBESO 1 SALIDA 315 x 145mm 10 200

22.02.80 REC. CAMARA ANEROIDE ADULTO SIN LATEX, PVC, 2 SALIDA 480 x 120mm 10 120

22 .02 .81 REC. CAMARA HANDY ADULTO SIN LATEX, PVC, 1 SALIDA 480 x 120mm 10 120

PERAS, VÁLVULAS, ESFERAS, TUBOS y ESTUCHES
ref. num. descripción modelo medida bolsa caja

22.00.50 REC. PERA + VALVULA "GRIFO" PERA CON LÁTEX 110 x 45mm 10 500

22 .00.51 REC. PERA ESFIGMO SIN VÁLVULA 90 x 45mm 10 500

22.00.52 REC. VALVULA ESFIGMO “GRIFO” 30x20mm 5 500

22.00.54 REC. ESFERA MANOMETRO ANEROIDE, ALUMINIO Ø 51mm 1 50

22.00.55 REC. TUBO ESPIRAL 2,50m. 2,50 mt. 250cm 5 250

22.00.56 REC. ESTUCHE ESFIGMO ANEROIDE NEGRO, PIEL 175x100x60mm 1 200

22.02.50 REC. PERA + VALVULA "GRIFO" SIN LÁTEX. 110 x 45mm 10 500

22 .02 .51 REC. PERA ESFIGMO SIN LÁTEX. SIN VÁLVULA 90 x 45mm 10 500

PRODUCTOS DE
DIAGNÓSTICO

22.00.8122.00.80

22.00.52

22.00.55

22.00.50

Recambios manguitos con ó sin camara para bebé, niño, adulto y obeso.
Con látex y sin látex.

22.00.56

22.00.54

RECAMBIOS ESFIGMOMANÓMETROS

0123
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Quirosa presenta un gama completa de fonendoscópios garantizados mediante la marca CE. 
Ofrecen un alto grado de calidad competiendo con modelos de similar categoria. Se venden en 
cajas individuales para su fácil transporte. Estos modelos disponen de un aro de plástico en la 
campana para evitar el contacto directo de la piel con el metal. Campana fabricada en aluminio 
anonizado.

Modelos: 
Simple y doble campana.

Fonendoscopios “simple y doble campana”

00220101
00220102
00220103
00220110
00220111
00220112
00220113
00220114
00220115
00220116
00220117
00220118
00220119
00220122
00220124
00220125

Descripción:

Fonendoscopios

1/2	
REV.B.190517

2/2

Referencias y medidas:

ref. num. descripción modelo modelo envase caja embalaje

22 .01 .01 FONENDO CAMPANA SIMPLE TUBO NEGRO 1 100

22 .01.02 FONENDO CAMPANA DOBLE TUBO NEGRO 1 100

22 .01.03 FONENDO CAMPANA DOBLE PEDIÁTRICO TUBO NEGRO 1 100

Presentación: 
Por unidades en cajita gris individual. Caja embalaje de 100 unidades.

22.01.03  D-MODEL “Campana Doble Pediátrico” Recambio tubo de colores.

Modelos:

Referencias y medidas:

ref. num. descripción modelo material envase caja embalaje

2 2 .01 .14 RECAMBIO TUBO EN “Y” FONENDO 1 10

2 2 .01 .15 RECAMBIO TUBO EN “Y” FONENDO 1 10

2 2 .01 .16 RECAMBIO TUBO EN “Y” FONENDO 1 10

2 2 .01 .1 7 RECAMBIO TUBO EN “Y” FONENDO 1 10

22 .01.25 RECAMBIO TUBO EN “Y” FONENDO 1 10

22 .01.22 RECAMBIO FONENDO MEMBRANA CAMPANA 10

22 .01 .10 RECAMBIO FONENDO «ARCO CON OLIVAS»        ALUMINIO 10 200

2 2 .0 1 .1 1 RECAMBIO FONENDO «CAMPANA PEDIATRICO SIMPLE»        ALUMINIO 1 5

2 2 .01 .19 RECAMBIO FONENDO «CAMPANA PEDIATRICO DOBLE»        ALUMINIO 1

2 2 .01 .1 2 RECAMBIO FONENDO «CAMPANA SIMPLE»        ALUMINIO 5 125

2 2 .01 .1 3 RECAMBIO FONENDO «CAMPANA DOBLE»        ALUMINIO 5 100

2 2 .01 .18 RECAMBIO FONENDO «OLIVAS» (par)        PLÁSTICO 50 500

22 .01.24 RECAMBIO FONENDO «OLIVAS» (par)        GOMA 1

Presentación: 
por unidades/envase.

RECAMBIOS ESFIGMOMANÓMETROS

22.01.01  S-MODEL “Campana Simple” 22.01.02  D-MODEL “Campana Doble”

PRODUCTOS DE
DIAGNÓSTICO

Ningbo UNIMED Medical Instrument Co, Ltd. 
26 Laoshan Road, Beilun, Ningbo, China
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Bolsa recolectora de orina pediátrica unisex, en material plástico (PE), con adhesivo, calibrada y en 
envase individual. Capacidad  100cc. Transparente y graduada a intervalos de 10 cc. Indicadas para 
la recogida de orina en pacientes pediátricos no sondados. Permite un óptimo control visual de la 
orina. Doble soldadura de seguridad: Proporciona una total estanqueidad frente a líquidos y olores. 
Adhesivo hipoalergénico: Minimiza el riesgo de alergias e irritaciones cutáneas. Zona de apoyo 
confortable y atraumática. 
Modelos sin válvula antiretorno de la orina.
La versión de 100cc se presenta estéril. El modelo sin válvula dispone de una esponja 
protectora junto con el adhesivo para minimizar un posible retorno de orina por movimiento.  

Modelos: 

Sin válvula antiretorno de la orina.

BOLSA ORINA “PEDIÁTRICA-UNISEX”

00230103

Descripción:

Bolsa orina

1/1

Referencias y medidas:

ref. num. descripción capacidad (ancho x largo) caja embalaje

23.01.03 BOLSA ORINA PEDIÁTRICA 100 cm3 ESTÉRIL 70 x 180 mm 100 3000

Presentación: 
Envasados individualmente y también estériles.

23.01.03
BOLSA DE ORINA PEDIATRICA
100cm3 - ESTERIL (OE)

REV.C.280325

PRODUCTOS 
UN SOLO USO
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Modelos Standard. Aptos para bolsa de orina modelo adulto y pediátrico. 

Modelos: 
Acero inoxidable cromado, modelo zincado y modelo plástico.

SOPORTES DE CAMA PARA BOLSAS RECOLECTORAS DE ORINA

00230104
00230107

Descripción:

Soporte bolsa orina

1/1

Referencias y medidas:

ref. num. descripción (ancho x largo) altura paquetes embalaje

23.01.04 SOPORTE BOLSA ORINA ZINCADO 160 x 65 mm 110 mm 10 400

23.01.07 SOPORTE BOLSA ORINA PLÁSTICO 160 x 10 mm 100 mm 100 500

Presentación: 
Por unidades de paquete o caja embalaje.

23.01.04
SOPORTE BOLSA DE ORINA
(Zincado)

23.01.07
SOPORTE BOLSA DE ORINA
(Plástico - doble posición)

REV.C.090523

PRODUCTOS 
UN SOLO USO
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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00230120

Soporte bolsa orina

1/1
REV.A.280325

Dispensador de Acero Inoxidable AISI 304 para cajas de guantes. En formato triple, colocación 
horizontal o vertical, con capacidad para 3 cajas de guantes.
Dispensador para 3 cajas con marca S, M y L en el lateral. Medidas: 252mmx95mmx377mm.

Modelos: 
Triple Acero inoxidable.

DISPENSADOR GUANTES PARED INOX - TRIPLE

Referencias y medidas:

ref. num. descripción (ancho x fondo) altura caja embalaje

23.01.20 DISPENSADOR GUANTES PARED INOX 252 x 95 mm 377mm 1 20

Presentación: 
Por unidades.
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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DERMATOMOS Y HOJAS “WATSON-COBBET-BRAITHWAITE”

00240001
00240002
00240003
00240102

Dermatomos y hojas

1/2

Descripción:

Referencias y medidas:

ref. num. descripción largo Ø Ext. Ø Int. caja

24.00.01 DERMATOMO MODELO WATSON 303 mm 115mm 30mm 1

24.00.02 DERMATOMO MODELO COBBETT 303 mm 115mm 30mm 1

24.00.03 DERMATOMO MODELO BRAITHWAITE 303 mm 115mm 30mm 1

Presentación: 
Dermatomos por unidades.

DERMATOMOS MANUALES

ref. num. descripción dimensiones paquetes caja

24.01.02 HOJAS PARA DERMATOMO “PARAMOUNT” 157mm x 18mm x0.25mm 10 200

Presentación: 
Hojas dermatomo envasadas individualmente y estériles. Paquetes de 10 unidades. 
Caja embalaje 200 unidades.

HOJAS PARA DERMATOMOS:

Los Dermatomos manuales Quirosa, son instru-
mentos de alta precisión y de la mejor calidad. 
Están fabricados a mano con una perfecta alinea-
ción, en acero inoxidable. Con varilla fija y regu-
lable en centésimas de milímetro. Se presentan 
tres modelos (Watson, Braithwate y Cobbet) que 
funcionan con el mismo tipo de hoja desechable.
Son de sencillo manejo y ajuste, al mismo tiempo 
permiten una limpieza muy fácil.
Las Hojas dermatomo están fabricadas en doble  
acero,  de carbono 800 HV y inoxidable 700 HV.  
Se emplean en dermatología, en cirugía de que-
mados para pequeños injertos. 
Aptas para modelos Watson, Braithwaite,Cobbett 
y Rosenberg. Esterilizada por Rayos Gama. 

24.00.01	
WATSON:	
Es el más popular de los tres. 
Tiene una varilla fija que se desliza 
suavemente sobre la piel. Se regula 
la profundidad del corte ajustándolo 
desde 0.1mm a 1.0mm por mediación 
de dos tornillos de ajuste, uno en cada 
extremo de la hoja, lo cual permite una 
gran precisión en obtener un corte 
paralelo a la varilla en toda su longitud.

24.00.02	
COBBETT:	
Dispone de una varilla fija. El espesor 
del corte puede regularse de 0.1mm a 
1.0mm. Tiene dos tornillos de ajuste, 
uno en cada extremo, que le dan una 
sección de corte muy paralela en toda 
la longitud de la varilla.

24.00.03	
BRAITHWAITE:	
Dispone de una varilla que gira sobre 
si misma al deslizarse sobre la piel. El 
espesor del corte puede regularse de 
0.1mm a 1.0mm. Tiene dos tornillos de 
ajuste, uno en cada extremo, que le 
dan una sección de corte muy paralela 
en toda la longitud de la varilla. 

24.01.02

Modelos:

REV.C.140225

PRODUCTOS DE
CIRUGÍA

24.00.01	
DERMATOMO MODELO WATSON
MANGO DERECHO

24.01.02	
HOJAS PARA DERMATOMO “PARAMOUNT”
157mm x 18mm x0.25mm
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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RASURADORAS DESECHABLES CON PEINE

00260001
00260003
00260101
00260103
00260201
00260203

Rasuradoras

1/1

Modelos:

Corte por un solo lado.
Color Verde: una sola cuchilla y con peine (Marca Wilkinson).
Color Azul: doble cuchilla con peine.
La cabeza de la cuchilla está protegida con plástico protector

Mango y soporte cuchilla: 
Poliestireno.

Hoja: 
Acero Inmanchable Gin 5

Capuchón protector: 
Polipropileno Moplen

Referencias y medidas:

ref. num. descripción ancho cuchilla largo modelo caja embalaje

26.00.01 RASURADORA WILKINSON 35 mm 10 cm A GRANEL 100 1000

26.01 .01 RASURADORA WILKINSON ESTERIL 35 mm 10 cm ESTERIL 300 3000

26.02 .01 RASURADORA WILKINSON ENVASADA 35 mm 10 cm ENVASADA 300 3000

Presentación: 
En cajitas a granel, envasadas individualmente y también estériles.

CUCHILLA SIMPLE

Referencias y medidas:

ref. num. descripción ancho cuchilla largo modelo caja embalaje

26.00.03 RASURADORA DOBLE CUCHILLA PEINE 2 x 35 mm 10 cm A GRANEL 100 1500

26.01.03 RASURADORA DOBLE CUCHILLA PEINE ESTERIL 2 x 35 mm 10 cm ESTERIL 300 3000

26.02.03 RASURADORA DOBLE CUCHILLA PEINE ENV. 2 x 35 mm 10 cm ENVASADA 300 3000

Presentación: 
En cajitas a granel, envasadas individualmente y también estériles.

CUCHILLA DOBLE

00260001

REV.A.280325

00260001

00260003

Con peine

PRODUCTOS 
UN SOLO USO
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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00270209
00270213
00270219
00270225
00270232
00270238

Tubos de penrose

1/1
REV.C.080519

TUBOS DE DRENAJE PENROSE  “LÁTEX”

Descripción:

Referencias y medidas:

ref. num. descripción color ancho tubo Ø interior longitud caja embalaje

27.02.09 TUBO PENROSE LATEX 9,5 mm Ø 1/4” ±45 cm. 50 500

27.02 .13 TUBO PENROSE LATEX 13 mm Ø 3/8” ±45 cm. 50 500

27.02 .19 TUBO PENROSE LATEX 19 mm Ø 1/2” ±45 cm. 50 500

27.02 .25 TUBO PENROSE LATEX 25 mm Ø 5/8” ±45 cm. 50 500

27.02 .32 TUBO PENROSE LATEX 32 mm Ø 3/4” ±45 cm. 50 500

27.02 .38 TUBO PENROSE LATEX 38 mm Ø 1” ±45 cm. 50 500

1 pulgada = 25’4mm
Presentación: 
Envasados individualmente y estériles. En cajas dispensadoras de 50 unidades.

En látex natural flexible. Se obtiene mediante inmersión del compuesto de látex natural y se fabrica en diferentes medidas. 
Su uso es variado: En incontinencia urinaria masculina, en asistencia en el drenaje de material fecal en operaciones de
colostomia, en drenaje de heridas.  El largo de la tira es de 45 cm

0123

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

2/2
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Termómetro de alta precisión sin contacto, tiene modo de temperatura persona, modo de temperatura de 
objeto y modo temperatura de habitación. Cuenta con conversión ºC - ºF, almacenamiento en memoria para 
32 lecturas, apagado automático, pantalla LCD retroiluminada con cambio de color en función del grado de 
temperatura (normal, leve, alta), tambien dispone de alarma contra sobrecalentamiento. Mango ergonómico 
muy cómodo y peso del dispositivo muy ligero para evitar fatigas en largas horas de utilización. 
Certificado como producto sanitario (medical device) para utilizar en personas de cualquier edad.

Características:
El dispositivo viene preconfigurado con modo de temperatura para personas, pulsando el boton “mode” 
selecciona fácilmente la modalidad de toma: de persona, objeto o habitación (lugar) muy versátil para que 
usted mida la temperatura del cuerpo, objeto o lugar según sea necesario.
El modelo de lectura es por infrarrojos sin contacto. Adopta tecnología avanzada, no solo garantiza un 
resultado estable y confiable, sino que también reduce el riesgo de infección cruzada durante la medición. 
Puede realizar multiples mediciones sin parar por mucha tomas que se efectúen, otros dispositivos similares 
no pueden realizar más de quince lecturas simulatániamente. 
Dispone de almacenamiento de datos: la temperatura medida se almacenará automáticamente hasta 
32 memorias y permanecerá aunque este se cierra. Pantalla LCD con alerta de temperatura (fiebre) por 
retroiluminación en color, la luz de fondo cambiará de acuerdo con el resultado medido, una vez que se 
muestra en naranja o rojo, es alarma de temperatura leve o alta. Dispone de un ajuste para su recalibración 
de temperatura con otro termómetro para evitar falsos datos.
Apagado automático: la temperatura medida se mantendrá después de la medición, y una vez que no haya 
operación durante 30 segundos, el dispositivo se apagará automáticamente para ahorrar energía.

Especificaciones técnicas:
Marca: Berrcom
Material: ABS
Mango ergonómico.
Precisión de la medición: 32,0ºC-34,9ºC ± 0,3 ºC	 // 35,0ºC-42,0ºC ± 0,2 ºC  // 42,1ºC - 43,0ºC ± 0,6 ºC
Rango de medición:
	 -Temperatura en modo corporal (persona): 32,0ºC - 43,0ºC con 3 colores según cambio:
		  LCD color VERDE (normal): ≤ 37,3ºC       	 NARANJA (leve): 37.4ºC - 38ºC		  ROJO  (alta): ≥ 38.1ºC

	 -Temperatura en modo superficie: 0ºC-60ºC
	 -Temperatura en modo habitación: 0ºC-40ºC

Modo visualización pantalla LCD: 0,1 ºC
Resolución dispositivo: ± 0,3 ºC
Función de recalibración.
Temperatura ambiente de funcionamiento: 10 ~ 40 ºC
Temperatura de almacenamiento: 0 ~ 50 ºC
Humedad Relativa: ≤ 85%
Distancia de medición: 3 ~ 5cm
Apagado automático: 30 segundos
Tiempo de respuesta: <1 segundo
ºC/ºF Seleccionable: Sí
Fuente de alimentación: DC3V - 2x1,5 V AA batería (no incluidas)
Consumo: ≤  300mW
Grado protección: IP22
Tamaño del artículo: 155*100*40mm (Alto x Largo x Ancho)
Peso del artículo: 105g
Peso del paquete: 175g
Tamaño caja presentación: 171*108*52mm

Termómetro Digital LCD infrarrojos sin contacto

00220301

Descripción:

Termómetro IR

1/2	
REV.A.160420

22.03.01 TERMOMETRO DIGITAL
	 LCD JXB-178 INFRAROJOS

ref. num. descripción modelo medidas envase caja embalaje

22 .03.01 TERMOMETRO DIGIAL LCD JXB-178 INFRAROJOS 155x100x40mm 1 50

Presentación: 
Por unidades en cajita individual. 
Caja embalaje de 50 unidades.

2/2

Referencias y medidas:

Modelo:

PRODUCTOS DE
DIAGNÓSTICO

22.03.01 TERMOMETRO DIGITAL
	 LCD INFRAROJOS

Gatillo ON/ botón inicio.

Configurar temperatura

Valores memoria
Control de funcionesPantalla

LCD

Mango
Ergonómico

0123
Apto para niños y adultos
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  

www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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La bolsa drenjae medidor de orina (urímetro) es un sistema de recolección cerrado estéril con una cámara de 
medición integral. El sistema de drenaje vertical y las válvulas de retención incorporadas garantizan que la 
cámara de medición se vacíe por completo una vez que se ha tomado la lectura para garantizar mediciones 
precisas, especialmente con una producción de orina baja.

Diseñado para facilitar la suspensión de la bolsa con un colgador doble reforzado. Abrazadera a la cama, bolsa 
anti-ventilación

Con válvula anti-reflujo, T-sap. Puerto de muestreo. Tubuladura flexible antidobleces.
Libre de látex

Capacidad: 500ml+2600ml. Conector de muestreo, cámara doble, válvula en T, válvula de giro, doble 
suspensión con abrazadera, abrazadera de lámina.
Material: ABS, PVC, PE-PP
Normativa: 93/42/EEC on Medical Devices (MDD) & ISO13485

BOLSA DRENAJE MEDIDOR ORINA - URÍMETRO 500ml - 2600ml

Descripción:

Urímetro

00240115

1/2
REV.A05102022

500ml - 2600ml

00240115 	BOLSA DRENAJE MEDIDOR ORINA
	 URÍMETRO

Referencias y medidas:
ref. num. descripción			     Capacidad Largo Tubo Drenaje Envase Caja Embalaje

24.01.15 BOLSA DRENAJE MEDIDOR ORINA   500ml+2600ml 130cm 1 ud. 10 ud.

Presentación: 
Envasado individualmente en peel-pack. Estéril.
Caja embalaje: 10 unidades.

0123

PRODUCTOS 
UN SOLO USO

2/2

BOLSA DRENAJE MEDIDOR ORINA - URÍMETRO 500cc - 2600cc

Envase presentación.
Peel-pack

1 - TAPÓN
2 - CONNECTOR
3 - CLIP SÁBANAS
4 - CUERDA DESLIZANTE
5 - TUBO
6 - COLGADOR DOBLE
7 - ABRAZADERA
8 - BOLSA 2600ml
9 - CONNEXIÓN BOLSA
10 - VÁLVULA
11,12,13 - URÍMETRO 500ml
14 - FIJACIÓN GRIFO T
15 - VÁLVULA SALIDA
16 - TUBO CONNEXIÓN GRIFO
17 - GRIFO “T”
18 - PLATINA PVC
19 - ABRAZADERA DESLIZANTE
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